
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 179, DE 23 DE MAIO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais, considerando o contido na solicitação
enviada por e-mail em 23.05.2022, pela Coordenadora da Pós-Graduação em Mentoria para a
Educação Profissional e Tecnológica,

:RESOLVE

Art. 1º Publicar a homologação das matrículas do Edital Interno nº 07.2022, que
trata do Processo Seletivo para o Curso de Pós-graduação Aperfeiçoamento em Mentoria para
a Educação Profissional e Tecnológica, oferecido na modalidade a distância, conforme o anexo
I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  
 
 

ANEXO I - PORTARIA Nº 179-GDG DE 23 DE MAIO DE 2022 

PS 07/2022 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MENTORIA PARA A EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

 
 

MATRÍCULAS HOMOLOGADAS 

VAGAS DESTINADAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) 

INSCRIÇÃO NOME 
ORDEM DA 
MATRÍCULA 

SITUAÇÃO 

22037 DAYANE BARBARA DE JESUS SILVA 1º Matrícula em andamento 
20908 GISELLE ALMEIDA DO REGO 2º Matrícula em andamento 
20671 FABRÍCIO TAVARES DE MORAES 3º Matrícula em andamento 
20186 ANNA CAROLINE FREITAS DOS SANTOS VAZ 4º Matrícula em andamento 
21813 NÍKOLAS COUTO REIS LEIRIA 5º Matrícula em andamento 
20738 GERDERSON LOYOLA DOS SANTOS 6º Matrícula em andamento 
19663 JOSÉ RÔMULO SOMBRA PEREIRA 7º Matrícula em andamento 
17956 PALOMA BARCELOS TEIXERA 8º Matrícula em andamento 
22044 LEANDRO DE CRISTO BARROZO 9º Matrícula em andamento 
19213 JOÃO MARCOS TEIXEIRA BASTIANELI 10º Matrícula em andamento 
21880 JUCILENE CONCEICAO JESUS DA SILVA 11º Matrícula em andamento 
21792 EVANIA GUDES DUTRA ALMEIDA 12º Matrícula em andamento 
18395 RÔMULO MAZIERO 13º Matrícula em andamento 
20779 BEATRIZ DA PENHA SANTOS 14º Matrícula em andamento 
20230 LUANA PAIVA DE OLIVEIRA 15º Matrícula em andamento 
21464 KLEVERTON ROBSON DA SILVA CORDOVIL 16º Matrícula em andamento 
21038 JOÃO VINICIUS TONINI CUSTODIO 17º Matrícula em andamento 
20637 JOSÉ VAGNER DE VASCONCELOS 18º Matrícula em andamento 
18243 MARIANA LEOPOLDINO DA SILVA 19º Matrícula em andamento 
21330 MATHEUS AURELIANO TEIXEIRA BORGES 20º Matrícula em andamento 
20165 JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO DE LIMA SILVA 21º Matrícula em andamento 
20728 THALINNE DE SOUZA DOURADO 22º Matrícula em andamento 
21413 MARCOS VINICIUS TERRA DE SOUZA 23º Matrícula em andamento 
20365 TIAGO HENRIQUE FONTENELE DE ALMEIDA 24º Matrícula em andamento 
20829 YARA MARIA VIANA DOS SANTOS 25º Matrícula em andamento 
20636 AGLAIR CARDOSO ALVES 26º Matrícula em andamento 
18282 JORGE SOARES PESSOA 27º Matrícula em andamento 
20743 RAIMUNDA ELISÂNGELA PANTOJA MENDES 28º Matrícula em andamento 
18549 LUCAS GRAZIANO DA SILVA 29º Matrícula em andamento 
18068 THALES MATHIAS MARQUES 30º Matrícula em andamento 
22160 ANDRÉ LUIZ LIMA GUIMARÃES 31º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

20437 SALATIEL DA ROCHA GOMES 32º Matrícula em andamento 
21993 JANIELY SOUZA DA CRUZ 33º Matrícula em andamento 
20661 HEMERSON GOMES DA SILVA 34º Matrícula em andamento 
20692 CAROLINA MOREIRA VALERIO 35º Matrícula em andamento 
21855 FABRÍCIO DE OLIVEIRA RAYMUNDO 36º Matrícula em andamento 
21518 ALLISON DE SOUSA MOURA 37º Matrícula em andamento 
20839 THIAGO DOMINGOS FREIRE 38º Matrícula em andamento 
21923 MARIA ADRIANA FRANCINO DE LIMA 39º Matrícula em andamento 
19228 EDER JOSE NARCIZO 40º Matrícula em andamento 
21268 BRENO DE ARAUJO ANDRADE 41º Matrícula em andamento 
18704 GLEBSON MOISÉS ESPÍNDOLA DA SILVA 42º Matrícula em andamento 
21068 MARCIA DE MATTOS GABRIEL 43º Matrícula em andamento 
20826 FERNANDA ABREU PEREIRA LIMA 44º Matrícula em andamento 
21775 WESLEY MERLIM BANZA 45º Matrícula em andamento 
21861 JULIO CESAR DE ABREU 46º Matrícula em andamento 
21005 IVANE BEZERRA DA SILVA 47º Matrícula em andamento 
21443 JORGE VINICIUS DOS SANTOS 48º Matrícula em andamento 
22105 DAIANE REQUIAO DE SOUZA CRUZ 49º Matrícula em andamento 
18341 FRANCISCO ROGER CARNEIRO RIBEIRO 50º Matrícula em andamento 
20744 MAGELI CARDOSO MALHEIROS 51º Matrícula em andamento 
18037 BEATRIZ GONÇALVES DOS SANTOS 52º Matrícula em andamento 
17807 ROBERDSON SILVEIRA DE OLIVEIRA 53º Matrícula em andamento 
20315 ANNA PAULA ARAUJO PEREIRA 54º Matrícula em andamento 
21353 FLÁVIO MEIRA FACO 55º Matrícula em andamento 
20927 DÉBORA PASSOS MARTINS LIMA 56º Matrícula em andamento 
20020 JULIANA INACIO PINTO KUSTER 57º Matrícula em andamento 
17830 MILENA NOGUEIRA GONÇALVES 58º Matrícula em andamento 

22030 FRANCIVALDO SANTOS DA SILVA 59º Matrícula em andamento 
21967 ANDRÉA MACHADO LOPES 60º Matrícula em andamento 
20428 ISABEL DIAS DE JESUS 61º Matrícula em andamento 
19707 LINDSAY IARA PEGORARO BACCARIN 62º Matrícula em andamento 
21002 LUANA NOGUEIRA ROCHA EMERICK 63º Matrícula em andamento 
21371 CAROLLA PEREIRA DE AGUILAR 64º Matrícula em andamento 
21601 HELIZÂNGELA ALEXANDRE A S LIMA 65º Matrícula em andamento 
20638 LOURDES ANDREA PEREIRA MENEZES 66º Matrícula em andamento 
21134 SHIRLEY MOREIRA DE ALCANTARA 67º Matrícula em andamento 
18302 SARAH PEREIRA SOARES 68º Matrícula em andamento 
17814 ALEXANDRE MOREIRA CAMPOS MENDES 69º Matrícula em andamento 
20566 KATIUSCIA FIEDLER ALMEIDA 70º Matrícula em andamento 
22129 ALINE ATHAYDE SCARDUA 71º Matrícula em andamento 

17999 ITALO JÚNIOR DOS SANTOS ALMEIDA 72º Matrícula em andamento 
21423 NUBIA RAFAELY TAVARES SANTOS 73º Matrícula em andamento 
21260 CAROLINA CHAGAS DE ALBUQUERQUE 74º Matrícula em andamento 
21699 DIONEY NUNES SILVA 75º Matrícula em andamento 
18516 CAIO DE AGUIAR VALENTE DE CASTRO 76º Matrícula em andamento 
20122 PRISCILA DANTAS FERLIN 77º Matrícula em andamento 
20654 RICARDO JORGE FERREIRA 78º Matrícula em andamento 
21426 ADAN DA SILVA MORAIS 79º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

21645 ANDERSON DO CARMO ROCHA 80º Matrícula em andamento 
21390 SINTIA RANGEL DA SILVA 81º Matrícula em andamento 
21557 ALEXANDRE RIBEIRO 82º Matrícula em andamento 
18240 LECY DE SOUZA BARBOSA 83º Matrícula em andamento 
20871 GABRIELA FARIAS CÂMARA 84º Matrícula em andamento 
20399 JULIANA CÁSSIA DE SOUZA CALIARI 85º Matrícula em andamento 
17905 HESLEY ALEX SANTOS RODRIGUES 86º Matrícula em andamento 
18150 BRUNO DE FREITAS HOFFMAN 87º Matrícula em andamento 
21154 JOSILEA CATARINA VILAS BOAS 88º Matrícula em andamento 
21646 LIDIANE RIBEIRO RODRIGUES GAIOTI 89º Matrícula em andamento 
20340 JAIR VENTURA 90º Matrícula em andamento 
18107 JOAB DOS SANTOS SILVA 91º Matrícula em andamento 
21489 VICTÓRIA COELHO DE OLIVEIRA 92º Matrícula em andamento 
21311 MÔNICA SCHIMIDT MIYASHIRO CAMPOS 93º Matrícula em andamento 
21142 JÚLIO CESAR DA SILVA 94º Matrícula em andamento 
21896 JANAINA FERREIRA DE SOUZA 95º Matrícula em andamento 
20858 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA MARINHO 96º Matrícula em andamento 
21819 ANTONIA MARIA DE CENA 97º Matrícula em andamento 
20631 ANNE KAROLINE DE OLIVEIRA SANTOS 98º Matrícula em andamento 
21019 GEOVANNA MENDES MAIA 99º Matrícula em andamento 
17871 KENYA MATOS SANTANA 100º Matrícula em andamento 
20312 RICARDO LOPES MOTA 101º Matrícula em andamento 
20713 ANTONIA MARIA SANTOS 102º Matrícula em andamento 
18222 CAROLINA BUENO MEIRINHO 103º Matrícula em andamento 
21165 PABLO LUIZ FERREIRA DOS SANTOS 104º Matrícula em andamento 
19211 MARCELA BARBOSA VIEIRA 105º Matrícula em andamento 
20664 ALBERTO VINHAS DE BEM 106º Matrícula em andamento 

21721 FERNANDO ALVES BARBOSA LIMA 107º Matrícula em andamento 
19262 MARCELO DOS SANTOS ALVES 108º Matrícula em andamento 
21047 TYANA DA CRUZ KARAM 109º Matrícula em andamento 
21653 BEATRIZ DA SILVA RIBEIRO 110º Matrícula em andamento 
21662 BRUNO VINICIUS NUNES GARCIA 111º Matrícula em andamento 
20820 JÉSSICA JOSIANE WAGNER 112º Matrícula em andamento 
21250 DAIZE DUARTE SAMPAIO 113º Matrícula em andamento 
21240 CAMILA FERREIRA DE SOUZA 114º Matrícula em andamento 
21425 UILES JESUS OLIVEIRA 115º Matrícula em andamento 
20822 JOELMA SILVEIRA DE AZEVEDO 116º Matrícula em andamento 
22096 ROSANE AKEME MINEIRO YAMAGUCHI 117º Matrícula em andamento 

17471 
RAFAELLA RODRIGUES DA SILVA 
MANFRENATTI 

118º Matrícula em andamento 

19316 SABRINA NUNES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 119º Matrícula em andamento 
20551 MATHEUS DE LIZ SALAMON 120º Matrícula em andamento 
22012 LEONEL DA SILVA PALOMBO 121º Matrícula em andamento 
21616 NELMA SIMONE SANTANA ROSA 122º Matrícula em andamento 
17390 PATRICIA QUEIROZ FONTES 123º Matrícula em andamento 
21079 GABRIEL FRANCISCO CABRERA DE SÁ 124º Matrícula em andamento 
21282 NAYARA BORGES SAMPAIO 125º Matrícula em andamento 
20800 EDINALVA GOMES SILVA SOUZA 126º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

20555 FRANCISCO FILIPE GONÇALVES BELEZA 127º Matrícula em andamento 
20973 TALITA BARBOSA FONTES 128º Matrícula em andamento 
20619 CLAUDIA BASILIO DO ROSARIO OLIVEIRA 129º Matrícula em andamento 
17522 CAMILA KAMURATY DE OLIVEIRA 130º Matrícula em andamento 
20710 DANIELA OLIVEIRA SIMIÃO 131º Matrícula em andamento 
19133 ALEXSANDRA BENEDITA DE OLIVEIRA 132º Matrícula em andamento 
20217 PRÌSCILA LÀBAMCA 133º Matrícula em andamento 
20893 ANA PAULA MOTA SOUSA 134º Matrícula em andamento 
21632 JAMES ROLAND DINIZ 135º Matrícula em andamento 
21440 THIAGO LIMA LOPES 136º Matrícula em andamento 
21829 TONNY CORRÊA MACHADO 137º Matrícula em andamento 
20072 FRANCISCA GILVANIA PEREIRA DA COSTA 138º Matrícula em andamento 
21468 GLAUCIA JANAINA DO CARMO PÉCCOLO 139º Matrícula em andamento 
20647 ALEXANDRE FERRAZ PINTO 140º Matrícula em andamento 
17304 KERSTIN AGNES FERRAZ PIMENTEL 141º Matrícula em andamento 
18518 RAFAEL MARQUES DE OLIVEIRA 142º Matrícula em andamento 
21347 ROVENA FERNANDES BARTH 143º Matrícula em andamento 
21394 JONATANGAMA ALVES 144º Matrícula em andamento 
21527 CHAYENNE DE ANDRADE GONÇALVES 145º Matrícula em andamento 
17461 JÚNIO DOS SANTOS REIS 146º Matrícula em andamento 
19113 LAUDINEIA DE ALMEIDA ANTIQUEIRA 147º Matrícula em andamento 
21080 RAPHAELA MORGADO SEIXAS 148º Matrícula em andamento 
20540 ALINE SIMÕES DE ALENCASTRO 149º Matrícula em andamento 
20992 MARCO ANTONIO VIEIRA MORAIS 150º Matrícula em andamento 
20669 ELIETE ALVES OLIVEIRA 151º Matrícula em andamento 
20453 EDIMAR EUGENIO DE SOUZA 152º Matrícula em andamento 
21411 MARCELO MARENDAZ NASCIMENTO 153º Matrícula em andamento 

19583 ANDRESSA DOS SANTOS MOACIR MARTINS 154º Matrícula em andamento 
19044 SARAH SUNAMYTA DA SILVA GOUVEIA 155º Matrícula em andamento 
17506 JULIANA GUIMARÃES 156º Matrícula em andamento 
17375 ALLYNE TALÍCIA MELO DA COSTA 157º Matrícula em andamento 
20331 MARIA DO SOCORRO MARIANO DA CUNHA 158º Matrícula em andamento 
22148 MICHELE BORGES DE SOUZA 159º Matrícula em andamento 
21231 WALLACE MATHEUS AQUINO DE SANTANA 160º Matrícula em andamento 
21498 CARLA DOS SANTOS PITA 161º Matrícula em andamento 
21948 LAIS TEIXEIRA MACIEL 162º Matrícula em andamento 

20644 
FABIULA VICENCA FERREIRA DE OLIVEIRA 
DUTRA 

163º Matrícula em andamento 

20645 LUCIANA CRISTINA FREITAS RIOS 164º Matrícula em andamento 
20709 ÉVELYN SILVA DE AGUIAR 165º Matrícula em andamento 

19070 DIEGO TAVARES DE SOUZA 166º Matrícula em andamento 
19360 JOÃO EDUARDO GOMES DE OLIVEIRA 167º Matrícula em andamento 
21978 ANA PAULA SILVA DOURADO 168º Matrícula em andamento 
21380 THIAGO OLIVEIRA LEMOS 169º Matrícula em andamento 
21121 KALINE SANTOS LIMA 170º Matrícula em andamento 
22109 ANDREA COSTA E SILVA 171º Matrícula em andamento 
22137 GUILHERME MENDONÇA AZEVEDO 172º Matrícula em andamento 
20632 MATHEUS ALVIM DE MELO 173º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

17630 BEATRIZ SOARES AMARO 174º Matrícula em andamento 
18012 MILTON FRISSO DA ROSA 175º Matrícula em andamento 
21831 RAFAEL SANTOS FREITAS 176º Matrícula em andamento 
21846 EDVANE BENTO DA SILVA 177º Matrícula em andamento 
21054 ALEXANDRE SOPRANO DE MOURA COSTA 178º Matrícula em andamento 
22011 JERÔNIMO MENDES CAMELO 179º Matrícula em andamento 
19056 ROSANA BELINTANI 180º Matrícula em andamento 
19032 DANIEL SILVA DE OLIVEIRA 181º Matrícula em andamento 
21648 WOLDYANNE GOULART DOS SANTOS 182º Matrícula em andamento 
18142 RENATA CRISTINA AMANAJAS DE ATAYDE 183º Matrícula em andamento 
20976 MARIA APARECIDA BARBOSA ELEUTERIO 184º Matrícula em andamento 
21383 SAZANA ASSUNÇÃO MARTINS DOS SANTOS 185º Matrícula em andamento 
21482 PEDRO AUGUSTO SOUSA SILVA NEVES 186º Matrícula em andamento 
21554 ROSÂNGELA BRUNO VAZQUEZ 187º Matrícula em andamento 
20253 MIKAELA DE ANDRADE LIMA VILLAÇA 188º Matrícula em andamento 
21695 ARILEIDE ALMEIDA MELO 189º Matrícula em andamento 
21633 EDUARDO DE SOUZA SILVA 190º Matrícula em andamento 
18777 JOEL MATOS DE MIRANDA 191º Matrícula em andamento 
20335 IOLENE DE SOUSA CONSTANTINO 192º Matrícula em andamento 
22024 RENAN SILVA FELIPE 193º Matrícula em andamento 
20922 WARLEY REIS DA SILVA 194º Matrícula em andamento 
22118 CAROLINA CIRILLO MONTORO 195º Matrícula em andamento 
22143 BRUNA BEAL GOTARDO 196º Matrícula em andamento 
21438 MAYARA SANTOS DE CARVALHO 197º Matrícula em andamento 
19987 DOUGLAS SOUZA GUEDES 198º Matrícula em andamento 
21870 LAIZA CATARINE XAVIER DE BRITO 199º Matrícula em andamento 
21936 RAFIZA BRITO DOS SANTOS 200º Matrícula em andamento 

20792 LARISSA OLIVEIRA BASTOS 201º Matrícula em andamento 
21061 JOYCE CRISTINA CARVALHO SILVA 202º Matrícula em andamento 
18120 MARCOS WALDINEY MARIANO MONTEIRO 203º Matrícula em andamento 
21453 CRISTIANE CABRAL RAPOSO SAMPAIO 204º Matrícula em andamento 
18332 DIONIZA MARIA SILVA DE SIQUEIRA 205º Matrícula em andamento 
20706 MARIANA DE SOUZA LIRA DE MELO 206º Matrícula em andamento 

20753 
MILCA STEFANNI SILVA DAMASCENO DOS 
SANTOS 

207º Matrícula em andamento 

22036 DEISE ANE DE SANTANA ALMEIDA 208º Matrícula em andamento 
20499 JOAO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 209º Matrícula em andamento 
19161 RICARDO JOSE RONCADA SOARES PADILHA 210º Matrícula em andamento 
19158 ROSIMERI PEREIRA PEDRASSANI 211º Matrícula em andamento 
21738 JOSÉ ARGEMIRO DE MOURA 212º Matrícula em andamento 

20925 FRANCISCA CARLA ILORCA LOPES 213º Matrícula em andamento 
20270 PAULO JOSÉ MOURA 214º Matrícula em andamento 
20622 KARLA KLEBA LIMA TAVEIRA 215º Matrícula em andamento 
20734 AUGUSTO JACKSON DE JESUS 216º Matrícula em andamento 
21796 IVANA DA COSTA ANJOS RIBEIRO 217º Matrícula em andamento 
21166 JULIO CESAR CANELA 218º Matrícula em andamento 
18410 PRISCILLA UCHOA MARTINS 219º Matrícula em andamento 
18839 JOSÉ OSCAR GOMES DA PAZ 220º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

22000 RENATA MIRELE GLORIA REIS 221º Matrícula em andamento 
21323 MICHELE CRISTINA OLIVEIRA 222º Matrícula em andamento 
21222 LUANA PATRICIA COSTA FREITAS 223º Matrícula em andamento 
20075 MARCELO MIGUEL DA CRUZ 224º Matrícula em andamento 

21493 
TASSIANA GUERZET GROUIOU 
GASPERAZZO 

225º Matrícula em andamento 

20215 JOSE LUIZ CAVALCANTE 226º Matrícula em andamento 
21252 ANA CAROLINA SOARES COSTA PROTI 227º Matrícula em andamento 
20523 MARIA JOSE MATOS DA SILVA 228º Matrícula em andamento 
19491 CLÁUDIA REGINA BARBOSA REZZIERI 229º Matrícula em andamento 
19396 RUBENS GONZAGA DOS SANTOS JUNIOR 230º Matrícula em andamento 
21126 CLAUDEMIR MARTINS XAVIER DOS SANTOS 231º Matrícula em andamento 
20605 JULIANA APARECIDA OLIVEIRA BONIFÁCIO 232º Matrícula em andamento 
20459 CLAUDIA REGINA LOURENÇO DE MELO 233º Matrícula em andamento 
18181 THAIZES LOVO FONTANA 234º Matrícula em andamento 
20957 THAIS RODRIGUES CASTRO 235º Matrícula em andamento 
19416 ALLAN HENRIQUE FÉLIX DE MÉLO 236º Matrícula em andamento 
20828 ADRIANA DAS GRAÇAS RIBEIRO AYRES 237º Matrícula em andamento 
20266 ANTONIO CARLOS BEZERRA DA SILVA 238º Matrícula em andamento 
20314 ANDRÉA FONTES VENTURIM 239º Matrícula em andamento 
21012 JULIANA MARIA SANTANA DA CONCEICAO 240º Matrícula em andamento 
22121 WALACE ALMEIDA 241º Matrícula em andamento 
22061 THAINARA DOS SANTOS FONTES 242º Matrícula em andamento 
20921 LEONARDO DA SILVA VIANA 243º Matrícula em andamento 
21044 ANDRE LUIZ SALGUEIRO GUEDES 244º Matrícula em andamento 
18378 BILL CLINTON DIVINO DOS REIS 245º Matrícula em andamento 
22059 RICARDO SANT ANA FELIX DOS SANTOS 246º Matrícula em andamento 

21828 ANTONIO EMMANOEL BEZERRA FONSECA 247º Matrícula em andamento 
21756 VALDIRENE VIEIRA PAES LANDIM 248º Matrícula em andamento 
20995 ELIO ABREU TEIXEIRA 249º Matrícula em andamento 
22016 LUANA RODRIGUES DOS SANTOS 250º Matrícula em andamento 
21257 EVERALDO GONÇALVES BISPO 251º Matrícula em andamento 
21444 MARIA LUIZA DA TRINDADE FERNANDES 252º Matrícula em andamento 
20641 ANA RACHEL ALVES DOS SANTOS SIEBRA 253º Matrícula em andamento 
21298 VIRGINIA BARBOSA DA SILVA 254º Matrícula em andamento 
21043 LUCIANO LIMA NASCIMENTO 255º Matrícula em andamento 
20695 LISANDRA AMPARO RIBEIRO PIMENTEL 256º Matrícula em andamento 
20955 FERNANDO DA FONSECA SOARES NETO 257º Matrícula em andamento 
20757 SAMARA MENDES GUSSANI 258º Matrícula em andamento 
21178 FRANCISCO HUGO PEREIRA COSTA 259º Matrícula em andamento 

21998 TIAGO ANDERSON OLIVEIRA LIMA 260º Matrícula em andamento 
21070 JOSILEIDE OLIVEIRA NOLETO DE SOUSA 261º Matrícula em andamento 
19650 JOSE AMANCIO PIRES JUNIOR 262º Matrícula em andamento 
21389 JOVANI PICOLI MOURA 263º Matrícula em andamento 
20174 HELEN FERNANDA BARBOSA BATISTA 264º Matrícula em andamento 
20840 UZIEL ANANIAS SANT' ANA ALMEIDA 265º Matrícula em andamento 
21835 SIMONE SOUZA DE ARAUJO RODRIGUES 266º Matrícula em andamento 
20889 MAYANA GERLANY COSTA DA SILVA 267º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

20698 ORLANDO DE LIMA MONTEIRO 268º Matrícula em andamento 
17441 THALITA SANTOS FURTADO 269º Matrícula em andamento 
20730 FELIPE AUGUSTO PEREIRA DE SOUSA 270º Matrícula em andamento 
19379 LÍVIA THÁLITA MORAES MOREIRA 271º Matrícula em andamento 
21308 ELISON JOSÉ MOTA 272º Matrícula em andamento 
21140 MAXSUELL ALVES DA SILVA 273º Matrícula em andamento 
21317 ALINE CRISTINA ANDRADE FURINI 274º Matrícula em andamento 
19327 GILBERTO JORGE DE VASCONCELOS 275º Matrícula em andamento 
18056 MICHELE GOMES AVES 276º Matrícula em andamento 
22151 LEANDRO FRANCISCO DOS SANTOS 277º Matrícula em andamento 
21341 HUDSON CORDEIRO DA SILVA 278º Matrícula em andamento 
20626 MARA MAGDA SOARES 279º Matrícula em andamento 
18760 JOÃO MAURICIO DINO DO NASCIMENTO 280º Matrícula em andamento 
21106 DEBORA ROHR DE OLIVEIRA 281º Matrícula em andamento 
20888 DIOVANE ALVES DA SILVA 282º Matrícula em andamento 
21833 ADAS GOMES DE DEUS 283º Matrícula em andamento 
20369 THALES KROTH DE SOUZA 284º Matrícula em andamento 
21455 ADEFRANCIO DE SA SILVA 285º Matrícula em andamento 
20711 MOZART DOS SANTOS SILVA 286º Matrícula em andamento 
20226 FRANCISCO MAYRON DE SOUSA E SILVA 287º Matrícula em andamento 
20981 ALYSSON FERREIRA DE FARIAS 288º Matrícula em andamento 
18085 MICHAEL SANTOS MARTINS 289º Matrícula em andamento 
19938 AMANDA SANTOS DA SILVA 290º Matrícula em andamento 
21072 RAPHAEL PACIULLO RAMALHO 291º Matrícula em andamento 
20712 SANDRA REGINA DA CRUZ SANTOS 292º Matrícula em andamento 

21696 
MARIA CLAUDIANA DE SOUSA VELOSO 
SILVA 

293º Matrícula em andamento 

21363 ALCIONE FÉLIX DO NASCIMENTO 294º Matrícula em andamento 
22083 SILVANA PEREIRA DE OLIVEIRA 295º Matrícula em andamento 
22008 GABRIELLA CRISTINA DA SILVA COSTA 296º Matrícula em andamento 
20323 JESSICA SILVA DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA 297º Matrícula em andamento 
22101 TATIANE FARIAS DA SILVA REZENDE 298º Matrícula em andamento 
21128 RENATA CABANASMATHEUS PEREIRA 299º Matrícula em andamento 
18564 JAILMA DE ARAUJO DINIZ 300º Matrícula em andamento 
20521 MAIQUE COELHO DA ROCHA 301º Matrícula em andamento 
17881 WELDER DE OLIVEIRA ARAUJO 302º Matrícula em andamento 
18179 MAILSON SANTOS PEREIRA 303º Matrícula em andamento 
20303 ANA KATARINA GOMES DA SILVA 304º Matrícula em andamento 
19238 JUSCELINO NEGREIROS ALVES 305º Matrícula em andamento 
20306 JEFERSON WILLIAM GOMES DE VARGAS 306º Matrícula em andamento 

22078 LUIZA FELTRIN 307º Matrícula em andamento 
20756 JACIARA DA SILVA SANTOS 308º Matrícula em andamento 
21065 ANA REGINA COSTA DE AZEVEDO 309º Matrícula em andamento 
20489 ALESSANDRO SOUZA CRÚZ 310º Matrícula em andamento 
21640 ALENILSON GONÇALVES DA SILVA 311º Matrícula em andamento 
21062 THIAGO BATISTA DE OLIVEIRA ROMA 312º Matrícula em andamento 
18721 RHAYANE FIGUEIREDO RAMOS 313º Matrícula em andamento 
21624 ADRIANO VIANA DOS SANTOS 314º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

21574 EDUARDA GUIMARÃES RIBEIRO 315º Matrícula em andamento 
21824 EDUARDO GREGÓRIO SOARES 316º Matrícula em andamento 
22146 EVA CLÁUDIA CÂNDIDA DOS SANTOS 317º Matrícula em andamento 
18067 WELLESON MOREIRA DOS SANTOS 318º Matrícula em andamento 
21925 ADAILTON SIMPLICIO DE CASTRO 319º Matrícula em andamento 
19128 LEONOR CARDOSO FONSECA 320º Matrícula em andamento 

20978 
ANTONIO FREDERICO FERNANDES DE 
SOUSA 

321º Matrícula em andamento 

21237 JUNEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA 322º Matrícula em andamento 
20815 DANDARA BAÇÃ DE JESUS LIMA 323º Matrícula em andamento 
20452 MICHEL CORREA DE SOUZA 324º Matrícula em andamento 
20721 RICHELI RUIVO LEONCIO 325º Matrícula em andamento 
18084 EMIRLAN MELO DE LIMA 326º Matrícula em andamento 
19413 FABIANA SANTOS DE ALMEIDA 327º Matrícula em andamento 
22043 ANA LIDIA LEMES DE ASSUNCAO SILVA 328º Matrícula em andamento 
21739 EDIMARA MOREIRA BRAGA 329º Matrícula em andamento 
21326 MACIEL PEREIRA DA SILVA 330º Matrícula em andamento 
21961 SABLES SOUSA SANTOS 331º Matrícula em andamento 
20882 ERY CLOVIS PETRY JARDIM JUNIOR 332º Matrícula em andamento 
21614 ANTONIO TEIXEIRA GRACIANO FILHO 333º Matrícula em andamento 
21595 YARA MARIA NERIS BISPO 334º Matrícula em andamento 
20576 ANA ROBERTA CRISÓSTOMO DE MORAIS 335º Matrícula em andamento 
20886 LUCIANO RODRIGUES DA SILVA 336º Matrícula em andamento 
18959 TALLYRAND MOREIRA JORCELINO 337º Matrícula em andamento 
17494 MARIANA SUFIA DE LIMA 338º Matrícula em andamento 
22125 NABILA CORDEIRO DA SILVA PAIVA 339º Matrícula em andamento 
21534 LILIAN MORAES SOARES DE SOUSA 340º Matrícula em andamento 

20742 THAIS DE ALMEIDA SOARES 341º Matrícula em andamento 
19916 MARCIA CRISTINA TESSER 342º Matrícula em andamento 
21654 ANDREIA POSCHI BARBOSA TORALES 343º Matrícula em andamento 
21172 JOÃO PAULO CUNHA LIMA 344º Matrícula em andamento 
20928 LUDMILA CERQUEIRA NUNES 345º Matrícula em andamento 
21083 PEDRO LIMA DOS SANTOS FILHO 346º Matrícula em andamento 
21042 LEANDRO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 347º Matrícula em andamento 
21503 RILTON SÁ TELES DE CASTRO 348º Matrícula em andamento 
17401 MIRIAM CÉLIA DOS SANTOS 349º Matrícula em andamento 
20873 ALESSANDRA LOPES DE CASTRO 350º Matrícula em andamento 
21155 TATIANE SANTOS SANTANA 351º Matrícula em andamento 
17609 MAURÍLIO MIRANDA SILVA 352º Matrícula em andamento 
19237 FRANCISCA NARI DA SILVA 353º Matrícula em andamento 

21255 
LUCIENE DO SOCORRO CERQUEIRA DA 
SILVA MIRANDA 

354º Matrícula em andamento 

21742 KARLA DANIELE DE MOURA 355º Matrícula em andamento 
20970 CATIANE MENDES ARAÚJO 356º Matrícula em andamento 
21946 JULIANA DE OLIVEIRA BARATA 357º Matrícula em andamento 
20536 LUIS PAULO SEELIG RANGEL ARANTES 358º Matrícula em andamento 
21694 JAMES IBERE DIAS MONTEIRO 359º Matrícula em andamento 
21937 RAFAEL TRAVEZANI FALCÃO 360º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

21149 MARIA EDILENE BARBOSA DE LIMA 361º Matrícula em andamento 

20607 
MARCOS HIAGO DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA 

362º Matrícula em andamento 

18464 LEONARDO LIMA DA SILVA 363º Matrícula em andamento 
20732 SOLANGE MONTEIRO BATISTA MARQUES 364º Matrícula em andamento 
20198 ELIANDRA EDUARDO ROMUALDO SONSIM 365º Matrícula em andamento 
21408 MICHAEL LEMOS DE AQUINO 366º Matrícula em andamento 
20665 ROSEMARY ZILLIG CHILE 367º Matrícula em andamento 

21736 
LETICIA KEZIA DE JESUS SOUSMICKT 
NASCIMENTO 

368º Matrícula em andamento 

21141 LAÍS BIANKE RODRIGUES OLIVEIRA 369º Matrícula em andamento 

21348 
KARLA PATRICIA BERNARDES FERREIRA 
LIMA 

370º Matrícula em andamento 

17469 DENIZE ALVES CASSIANO 371º Matrícula em andamento 
20650 MARCELO TIMOTEO DO AMARAL LEITE 372º Matrícula em andamento 

18861 PAULO RICARDO NONATO DA SILVA 373º Matrícula em andamento 
21025 ALZIRINHA FREITAS SOUZA 374º Matrícula em andamento 
18228 ALEXSON SANTOS ROCHA 375º Matrícula em andamento 
20848 MICHELE DA MOTA MENDES 376º Matrícula em andamento 
17735 JOSÉ WELINGTON DE JESUS 377º Matrícula em andamento 
21310 ELIDA SOLON DE OLIVEIRA 378º Matrícula em andamento 
18553 JUSCIMAR ARRUDA SILVA 379º Matrícula em andamento 
19061 ANA RITA DE ARAUJO SILVA WEBER 380º Matrícula em andamento 
21930 THADEU BARBOSA GONÇALVES 381º Matrícula em andamento 
20396 RAQUEL LIMA OLIVEIRA 382º Matrícula em andamento 
18128 DANILA LINA DOS ANJOS 383º Matrícula em andamento 
21015 BRUNA CELESTINO CALEGARI 384º Matrícula em andamento 
20660 RAFAELA RECLA COMETTI 385º Matrícula em andamento 
20891 DIRCEU VIEIRA 386º Matrícula em andamento 
21799 DIORRANE COZZER 387º Matrícula em andamento 
21682 MANUEL ROMERO FURTADO DE SOUSA 388º Matrícula em andamento 
18808 HOSANA MARIA DE SOUZA 389º Matrícula em andamento 
21751 MARCOS ANTONIO BRANDAO RUAS 390º Matrícula em andamento 
18253 RÉGIS BORBA DA SILVA 391º Matrícula em andamento 
20793 STENIA SANTANA ROCHA 392º Matrícula em andamento 
20771 MIRIÃ SILVA DE SENNA FRANÇA 393º Matrícula em andamento 
21748 BRUNO NAGASE COMENALI 394º Matrícula em andamento 
22002 MARIA GLÉCIA MONTEIRO COELHO 395º Matrícula em andamento 
17750 SABRINA COLODETTE ALTOÉ 396º Matrícula em andamento 
21198 CAROLINE BANDEIRA GANDOLFO 397º Matrícula em andamento 
21421 JÚLIO CÉSAR FARIA 398º Matrícula em andamento 
21333 LUCIANO MARTINS VILELA 399º Matrícula em andamento 
22104 MICHELE DE CRISTO BARROZO 400º Matrícula em andamento 
19116 THAMIRES ANDRADE DOS SANTOS 401º Matrícula em andamento 
18914 HOSILENE SUELY DA SILVA NONATO SILVA 402º Matrícula em andamento 
21879 ANNE SANTOS CARDOSO 403º Matrícula em andamento 
21684 ANDRÉ CARDOSO WANDERLEY 404º Matrícula em andamento 
21960 MICHAELLA GIORDANA DO NASCIMENTO 405º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

NUNES 

21362 
THARCIO GABRIEL DE CASTRO FARIA 
GONÇALVES 

406º Matrícula em andamento 

22055 LORRAN SANTOS DE OLIVEIRA 407º Matrícula em andamento 
20980 LUIZ CARLOS DIAS MACEDO 408º Matrícula em andamento 
21235 ROSE LEILA DA SILVA MOTA 409º Matrícula em andamento 
19997 REGINA LUCIA CARNEIRO 410º Matrícula em andamento 
21135 EDER JULIO DOS REIS 411º Matrícula em andamento 
22123 ALVARO EDUARDO DE ARAUJO SANTOS 412º Matrícula em andamento 
18106 MARCELO WERNECK DE SOUZA SARAIVA 413º Matrícula em andamento 
19382 IGOR AUGUSTO DOS SANTOS 414º Matrícula em andamento 

21911 
AEVERTON RICARDO DE OLIVEIRA 
GONÇALVES GONÇALVES 

415º Matrícula em andamento 

21417 SHEYLA APARECIDA DA SILVA FERNANDES 416º Matrícula em andamento 

20727 
MARISLAINE APARECIDA MEIRELES DE 
OLIVEIRA 

417º Matrícula em andamento 

19060 MANOEL TADEU DE CARVALHO MARTINS 418º Matrícula em andamento 
20610 JOSÉ ANTÔNIO COELHO DOS SANTOS 419º Matrícula em andamento 
20918 JOAO SIDINEI MAROSTEGA 420º Matrícula em andamento 

22056 
ANDRÉ RICARDO FIGUEIREDO DE 
CARVALHO 

421º Matrícula em andamento 

20818 MATILDE DE LIMA BRILHANTE 422º Matrícula em andamento 
20602 VALTENES SANTOS DA COSTA 423º Matrícula em andamento 
22005 SAULO DE OLIVEIRA SOUZA 424º Matrícula em andamento 
21506 SHIRLEI RODRIGUES DA SILVA 425º Matrícula em andamento 
21277 SABRINA ARAUJO DO NASCIMENTO 426º Matrícula em andamento 
20542 AURORA MARIA BARROSO CALIXTO FARIAS 427º Matrícula em andamento 
18552 FILIPE TADEU DE SALLES 428º Matrícula em andamento 
20859 EBIANA DUARTE 429º Matrícula em andamento 
19162 VIVIAN TIMBÓ MAGALHÃES MARTINS 430º Matrícula em andamento 
21187 GISELE DE LARA CARNEIRO PERASSOLLO 431º Matrícula em andamento 
17322 CAIO DOS SANTOS MENDONÇA BASTOS 432º Matrícula em andamento 
19280 LUANA PEREIRA SILVEIRA 433º Matrícula em andamento 
21450 EDJANIO DOS SANTOS SILVA 434º Matrícula em andamento 
21200 CLÁUDIO ALMEIDA SANTANA 435º Matrícula em andamento 
21300 FRANCISCO GERISVALDO MOREIRA 436º Matrícula em andamento 
21573 MARCELO ANTUNES DO NASCIMENTO 437º Matrícula em andamento 
18125 CRISTIANE M N TRINDADE 438º Matrícula em andamento 
21782 LUCIANA RODRIGUES EDAKI 439º Matrícula em andamento 
21919 LOHANE BORGES LEAL LIMA 440º Matrícula em andamento 
20746 DANIELE RODRIGUES PEREIRA 441º Matrícula em andamento 
21635 THAYANA PARANHOS PORTAL GOMES 442º Matrícula em andamento 
22114 KAYSE BARBOSA SOARES 443º Matrícula em andamento 
21722 NERIANE DE ASSÍS ZAHN 444º Matrícula em andamento 
20868 FELIPE CORASSA MOURA 445º Matrícula em andamento 
20715 MIRIIÃ MENDES ESCOBAR ARAÚJO 446º Matrícula em andamento 
21372 RINALDO MUNIZ DE OLIVEIRA 447º Matrícula em andamento 
18316 EDVALDO BARROS DA SILVA 448º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

19131 ALEXANDRE PARADA DO NASCIMENTO 449º Matrícula em andamento 
21238 DAYANE DE AZEVEDO ARAÚJO 450º Matrícula em andamento 
20608 EDINEIA BARROS DA SILVA CAMPOS 451º Matrícula em andamento 
21419 ANA CRISTINA FIGUEIREDO CASTELLANO 452º Matrícula em andamento 
22156 AILTON DE SANTANA 453º Matrícula em andamento 
19180 MICHELE ROCHA MIRANDA 454º Matrícula em andamento 
18829 WISLLEN EZEQUIEL CONCEIÇÃO CUNHA 455º Matrícula em andamento 
18326 SERGIO PEREIRA DA CRUZ 456º Matrícula em andamento 
20672 RAIANE MARTINS DA SILVA 457º Matrícula em andamento 
21650 FABIANO CRUZ PORFIRO 458º Matrícula em andamento 
20510 KELLY CRISTINA CORRÊA PASSOS 459º Matrícula em andamento 
20387 ROBERTA ROSA DE SOUSA 460º Matrícula em andamento 
20678 JULIANA DE SOUSA SILVA 461º Matrícula em andamento 
21207 NAOR TEIXEIRA CONSUL 462º Matrícula em andamento 
20423 MARIA ANGÉLICA ASSIS VICTOR 463º Matrícula em andamento 
18236 JEFFERSON PEREIRA FELIPE DA SILVA 464º Matrícula em andamento 
21144 ISABELLA CRISTINA ALVES GOMES 465º Matrícula em andamento 
21175 MARIA IRANEIDE DE MELO SOUSA 466º Matrícula em andamento 
21473 RAYSSA DOINA LACERDA MARQUES 467º Matrícula em andamento 
21702 SIMONE CABERTE NAIMER LOPES 468º Matrícula em andamento 
21008 MARCELO SIEBEN 469º Matrícula em andamento 
21194 GABRIEL ANDRADE RODRIGUEZ 470º Matrícula em andamento 
19041 RAFAEL DA SILVA GOIANA 471º Matrícula em andamento 
20764 ARMANDO DE OLIVEIRA ROCHA 472º Matrícula em andamento 
21478 THAUAN SANTOS SOUZA 473º Matrícula em andamento 
20243 CARLA REGINA LEANDRO MACHADO 474º Matrícula em andamento 
19140 RHAYELLE MONIQUE ANGELA RODRIGUES 475º Matrícula em andamento 

21997 JARDSON MOREIRA DO NASCIMENTO 476º Matrícula em andamento 
21316 JOSICELIA SANTANA BARBOSA 477º Matrícula em andamento 
21322 RODOLFO OLIVEIRA LAUAR 478º Matrícula em andamento 
21462 GLEICE KELLE HOLANDA MONTEIRO 479º Matrícula em andamento 
20422 JULIANA APOLINÁRIO DE MEDEIROS 480º Matrícula em andamento 
21966 LAURETE MARIA RIGO 481º Matrícula em andamento 
21589 ALESSANDRA LIMA DOS SANTOS 482º Matrícula em andamento 
20465 ELAINE CRISTINA DE MEDEIROS 483º Matrícula em andamento 
20934 DIEGO SOUSA DA SILVA 484º Matrícula em andamento 
20615 JOELMA APARECIDA CARNELÓS 485º Matrícula em andamento 
20851 ANSELMO DE OLIVEIRA SILVA 486º Matrícula em andamento 
21663 ALEXANDRE RAMOS DE ARAUJO 487º Matrícula em andamento 
21415 ANDERSON DE SOUSA SANTOS 488º Matrícula em andamento 

20899 ALINE ANDRESSA BEHRENDSEN 489º Matrícula em andamento 
17985 BRUNO PINHEIRO LIMA 490º Matrícula em andamento 

 

TAMYRIS FERREIRA DA SILVA BIANCHI 
GRILO 

491º Matrícula em andamento 

20983 EMILLY SANTOS FREISINGER 492º Matrícula em andamento 
18911 TAIS MOREIRA DE LISBOA 493º Matrícula em andamento 
20895 ALEXANDRE ALIEVI MOREIRA 494º Matrícula em andamento 
21290 SERGIO QUEIROZ VALENTE 495º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

21545 ANTONIO PAULO COSTA DA SILVA 496º Matrícula em andamento 

21907 
MICHELLI GASPERACÇO TANNURE DE 
ALMEIDA 

497º Matrícula em andamento 

19584 LUNA NEGREIRO GUSMAO 498º Matrícula em andamento 
21881 ANDRESA DE ARAÚJO MACÊDO 499º Matrícula em andamento 
21559 ALINE COUTINHO FIRMINA 500º Matrícula em andamento 
20219 HERBERT IGOR RODRIGUES DE MEDEIROS 501º Matrícula em andamento 
20804 MARCELO DO ROSARIO DOS SANTOS 502º Matrícula em andamento 
21078 VITOR BRUNO TEIXEIRA DO NASCIMENTO 503º Matrícula em andamento 
21418 DANILA MOREIRA SILVA 504º Matrícula em andamento 
20860 CARLITOS SINGOLANI GARCIA JUNIOR 505º Matrícula em andamento 
20694 FRANCISCA ERIKA CARVALHO VIEIRA 506º Matrícula em andamento 
21891 MARCILIO MANOEL CORREIA JUNIOR 507º Matrícula em andamento 
18886 SID SILAS MOURA 508º Matrícula em andamento 
18189 CARLOS FERNANDO FELISBERTO 509º Matrícula em andamento 
19654 JOSEANO FERREIRA LEÃO 510º Matrícula em andamento 
21723 THIAGO GUILHERME CALIXTO 511º Matrícula em andamento 
20679 ÊNIO MARTINS SABINO 512º Matrícula em andamento 

20344 
SILMARA CAVALCANTE OLIVEIRA DE 
ARAUJO 

513º Matrícula em andamento 

20997 EMANUELITA SILVA ALVES 514º Matrícula em andamento 
22097 MARCIO MISUKAMI DA SILVA 515º Matrícula em andamento 
21674 MÔNICA BEATRIZ MOG 516º Matrícula em andamento 
20293 CLERISLÂNIA DE AL 517º Matrícula em andamento 
21007 EDILSON JOSE DA CONCEICAO 518º Matrícula em andamento 
21388 THAYZE BEZERRA SANTOS 519º Matrícula em andamento 
17767 ÂNGELA GUIMARÃES RIBEIRO 520º Matrícula em andamento 
19349 ALANA ROSADO DE SOUZA LEITE 521º Matrícula em andamento 
21191 SIMPLÍCIA LUANA DANTAS 522º Matrícula em andamento 
20741 ERICA SUELLI MACIEL DA SILVA 523º Matrícula em andamento 
21169 JANAINA MOISES PINHEIRO 524º Matrícula em andamento 
20285 DAYANNE BATISTA SIQUEIRA 525º Matrícula em andamento 
20749 JOANA CERQUEIRA DOS SANTOS 526º Matrícula em andamento 
20348 RAQUEL RODRIGUES ROCHA 527º Matrícula em andamento 
22091 TITO BAQUEIRO CEREJO 528º Matrícula em andamento 
21814 MARLON SCHNEIDER DINIZXAVIER 529º Matrícula em andamento 
21329 MARIA SUELY FREITAS DE OLIVEIRA SILVA 530º Matrícula em andamento 
18642 BRUNO SANTANA SILVA 531º Matrícula em andamento 
20662 ALINE DE BRITO ALMADA ADÃO 532º Matrícula em andamento 
20677 LUCIANA SOUSA MARQUES RIBEIRO 533º Matrícula em andamento 
19225 SANDRO ROBERTO GALVÃO DA COSTA 534º Matrícula em andamento 
21904 WELLINGTON DE JESUS NEVES RODRIGUES 535º Matrícula em andamento 
19451 MONIKELLY GOMES DE OLIVEIRA 536º Matrícula em andamento 
21677 ANDREI COSTA DOREA 537º Matrícula em andamento 
21100 VASELISE SANTOS E SILVA FARIAS 538º Matrícula em andamento 
21127 RAFAEL GOMES DOS SANTOS 539º Matrícula em andamento 
22149 FERNANDO ALVES DA SILVA 540º Matrícula em andamento 
20052 THALITA DA PALMA NUNES DE MORAIS 541º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

SILVA 
21727 ANA VERICA DE ARAUJO 542º Matrícula em andamento 
21572 GLEICIANE DAMASCENO DOS SANTOS 543º Matrícula em andamento 
17713 FRANCISCO JOSE DE SOUSA PINTO 544º Matrícula em andamento 
20290 CARLA APARECIDA SANTOS SILVA 545º Matrícula em andamento 
21328 JONATAS MENDES ALVES 546º Matrícula em andamento 
18578 SANTA DE FÁTIMA MARUQEUS DUARTE 547º Matrícula em andamento 
21703 SILVIA MARIA ALVES DA SILVA 548º Matrícula em andamento 
21693 FABIO GOMES DA SILVA 549º Matrícula em andamento 
21708 LUAN DOS SANTOS NEVES 550º Matrícula em andamento 
21912 LUCAS CAMPOS 551º Matrícula em andamento 
19477 JOYCE MARIANA PEREIRA 552º Matrícula em andamento 
19051 FRANCILDA GOMES MOURA 553º Matrícula em andamento 
21816 ALANE SOUZA LIMA DOS SANTOS 554º Matrícula em andamento 
21660 BRUNO FERNANDES VERAS 555º Matrícula em andamento 
18428 ADRYELLE FERREIRA SANTOS 556º Matrícula em andamento 
21201 LETHICIA LUIZA RAMPANELLI DE AZEVEDO 557º Matrícula em andamento 
19714 CAMILA GAVINI VIANA 558º Matrícula em andamento 
19905 NADIELZA CARVALHO SANTOS 559º Matrícula em andamento 
21469 ANTONIA HELENA DIAS 560º Matrícula em andamento 
18280 SILVANA ALVES E SILVA 561º Matrícula em andamento 
21514 VALQUÍRIA CORDEIRO DA VITÓRIA 562º Matrícula em andamento 
19659 FABRIZIO BASTAZINI DE SILVA 563º Matrícula em andamento 
21613 MARIA ELIANE FERNANDES DE LIMA 564º Matrícula em andamento 
21036 CASSIA FERNANDA CARDOSO DOS SANTOS 565º Matrícula em andamento 
20852 JOSÉ MONTEIRO DOS SANTOS JÚNIOR 566º Matrícula em andamento 
21034 FELÍCIA AUGUSTA DE LIMA VILA NOVA 567º Matrícula em andamento 

18402 JEONEY MONTEIRO DIAS 568º Matrícula em andamento 
22082 MARCOS MORAES DE MENDONÇA 569º Matrícula em andamento 
18727 JOSÉ RAFAEL DA SILVA DANTAS 570º Matrícula em andamento 
21594 ANDERSON BARROSO MAQUINÉ 571º Matrícula em andamento 
20294 ANANDA ROCHA GONZATTO 572º Matrícula em andamento 
21092 JOHNNY DA GAMA PEREIRA 573º Matrícula em andamento 
17396 CAMILA LEMOS NICODEMO 574º Matrícula em andamento 
20666 JOÃO PAULO DA SILVA CAVALCANTE 575º Matrícula em andamento 
21945 GILSON ALVES SILVA 576º Matrícula em andamento 
22022 LEONARDO ROLIM VASQUE 577º Matrícula em andamento 
18163 JEISIELLE ALVES DA ANUNCIAÇÃO BARRETO 578º Matrícula em andamento 
21174 GLEICIANE SOUZA PEREIRA 579º Matrícula em andamento 
22042 MARIA THAIS DE BRITO RODRIGUES 580º Matrícula em andamento 

21725 PALOMA REIS VIEIRA FERREIRA 581º Matrícula em andamento 
21639 RODRIGO DA SILVA MARINS 582º Matrícula em andamento 
20442 ÉRICA DE SOUZA ANTONIO 583º Matrícula em andamento 
21107 WLYSSES AUGUSTO COUTINHO CAMELLO 584º Matrícula em andamento 
22020 GLEIDIANE TEIXEIRA COUTINHO ZAMPIERE 585º Matrícula em andamento 
21580 VASTI MARIA SOARES 586º Matrícula em andamento 
17565 ROMILDO SANTOS VIEIRA 587º Matrícula em andamento 
22150 EDUARDO HENRIQUE SABINO 588º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

21929 LARISSA REGINA SABINO DE OLIVEIRA 589º Matrícula em andamento 
20616 LUCAS TAVARES BEZERRA 590º Matrícula em andamento 
18267 MARCELO DE JESUS SANTOS 591º Matrícula em andamento 
21830 JOSYANE DE CÁSSIA PEREIRA ALMEIDA 592º Matrícula em andamento 
20612 MARCELO VIANNA OLIVEIRA 593º Matrícula em andamento 
22025 SILVANA DE SOUZA 594º Matrícula em andamento 
20794 MARCELE SALES SOUZA BACELAR 595º Matrícula em andamento 
21276 GABRIEL DE MENEZES CUNHA 596º Matrícula em andamento 
20273 JOÃO CARLOS VICTOR PEREIRA DA SILVA 597º Matrícula em andamento 
17551 GIOVANNA MARTINS SAMPAIO 598º Matrícula em andamento 
22027 ANDERSON DE SOUZA 599º Matrícula em andamento 
17628 LUIZ AUGUSTO NASS FOLADOR 600º Matrícula em andamento 
17328 RAIANY SENA DE OLIVEIRA 601º Matrícula em andamento 
18330 EMANUEL RODRIGO REIS DA SILVA 602º Matrícula em andamento 
21028 CLECI CERDEIRA PAZ 603º Matrícula em andamento 
20458 LUANA BELLON 604º Matrícula em andamento 
20278 DANIEL PEREIRA MACIEL 605º Matrícula em andamento 
21889 LÍDIA SARA FERNANDES MALTA 606º Matrícula em andamento 
17610 MARIA FRANCILANIA FONTES BARBOSA 607º Matrícula em andamento 
21581 ANA GABRIELA DUTRA SANTOS 608º Matrícula em andamento 
18176 EDYR MENDES 609º Matrícula em andamento 
21842 REIGIANE REIS ABREU FARIAS 610º Matrícula em andamento 
20227 THEILON GOMES DIAS 611º Matrícula em andamento 
21441 EILANE SILVA MORAIS 612º Matrícula em andamento 
20966 JOSÉ CRISPIM MACEDO ROCHA JUNIOR 613º Matrícula em andamento 
18813 KARINA SCHEUERMANN 614º Matrícula em andamento 
20621 ILMARIA CASTRO SOUSA 615º Matrícula em andamento 

21211 ALCIDES DOS SANTOS PAES LANDIM 616º Matrícula em andamento 
21604 ALIANA FRANCISCA DA SILVA 617º Matrícula em andamento 
21254 PAULA MAYARA ALCÂNTARA DE SOUSA 618º Matrícula em andamento 
20773 SEBASTIÃO AFONSO DOS SANTOS NETO 619º Matrícula em andamento 
20233 KÉVEN LORENA DE PAULA GONÇALVES 620º Matrícula em andamento 
20042 MARA FERNANDA ALVES MOREIRA 621º Matrícula em andamento 
21120 IRLÂNDIA RITA DA ROCHA 622º Matrícula em andamento 
18360 AYLA KÉSSIA DE JESUS CARDOSO 623º Matrícula em andamento 
20353 SIDNEY ARAUJO ARNONI DE SOUZA 624º Matrícula em andamento 
21867 ANTONIO RAFAEL DE JESUS SANTANA 625º Matrícula em andamento 
19134 RICARDO ANTONIO APOLINARIO 626º Matrícula em andamento 
18057 GISLAINE CARDOSO CLAUDIO 627º Matrícula em andamento 
21248 LAÍSE DO NASCIMENTO SILVA 628º Matrícula em andamento 

19071 PATRICIA DE CASSIA ROCHA DA SILVA 629º Matrícula em andamento 
21990 LEONARDO DE ALBUQUERQUE MORAES 630º Matrícula em andamento 
21428 JAIR DE OLIVEIRA SILVA 631º Matrícula em andamento 
18132 JOSEFA MIKAELLE CARVALHO SOUZA 632º Matrícula em andamento 
18888 RINALDO VIEIRA CAMPOS 633º Matrícula em andamento 
21820 RONIZE BENEVIDES DE SOUZA 634º Matrícula em andamento 
18074 ADRIANO MARTINS DE MELO 635º Matrícula em andamento 
20750 ELI SHUAB CARVALHO LIMA 636º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

19501 PAULA BARROS RAIZER 637º Matrícula em andamento 
20947 DIEMERSON RIBEIRO ALVES 638º Matrícula em andamento 
21839 CRISTIANE FARIAS DA SILVA LIMA 639º Matrícula em andamento 
21307 ALESSANDRA RANGEL DA SILVA 640º Matrícula em andamento 
18289 ALOISIA DANTAS SANTOS 641º Matrícula em andamento 
20969 ALINE MARIA VAZZATTA 642º Matrícula em andamento 
20785 JOELSON BALIEIRO LEAL 643º Matrícula em andamento 
21890 ANDRÉA NASCIMENTO COSTA 644º Matrícula em andamento 
17453 RAFAEL VIEIRA DE SOUZA 645º Matrícula em andamento 

20855 
MARIA NAYANE SEVERIANO DO 
NASCIMENTO 

646º Matrícula em andamento 

21242 JOAO PEDRO VASCONCELLOS 647º Matrícula em andamento 
21077 ADRIA PENA DA SILVA 648º Matrícula em andamento 
18560 GERSON RENAN SOARES DE SOUSA 649º Matrícula em andamento 
19156 LUANA GONÇALVES LEAL 650º Matrícula em andamento 
21942 GISSANDRA DIOVANA DIAS TEIXEIRA 651º Matrícula em andamento 
20300 MARLUCIA DA SILVA FERREIRA 652º Matrícula em andamento 
20237 FABRICIA DA SILVA MALCHER 653º Matrícula em andamento 
20317 JANEILE FERREIRA DA SILVA 654º Matrícula em andamento 
20831 JOSIMAR DE AZEVEDO 655º Matrícula em andamento 
18731 ALESSANDRO MOURA COSTA 656º Matrícula em andamento 
20919 THIAGO SERGIO SANTANA DA MATA 657º Matrícula em andamento 
20611 FABIANA VIEIRA DA SILVA 658º Matrícula em andamento 
21552 ADRIANA MATIAS FONSECA DE RESENDE 659º Matrícula em andamento 
18400 ELISSON MARCIO MOURA SILVA 660º Matrícula em andamento 

21448 
JHONATHAN APARECIDO FRANCO DE 
MORAIS 

661º Matrícula em andamento 

20952 JOELSON MARTINS DE CARVALHO 662º Matrícula em andamento 
19042 LUCAS LEONARDO LOPES SILVA 663º Matrícula em andamento 

21590 
MARIA LUZIANE DO MONTE SOUZA 
OLIVEIRA 

664º Matrícula em andamento 

20878 STEFANY SABRINA CORREA GALVANI 665º Matrícula em andamento 
21629 RANIERI NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE 666º Matrícula em andamento 

20745 
EMERSON ALBUQUERQUE DE FARIAS 
SOUZA 

667º Matrícula em andamento 

21539 
MAISA NASCIMENTO DOS SANTOS DE 
JESUS 

668º Matrícula em andamento 

18594 TAYNARA SOARES DE JESUS 669º Matrícula em andamento 
20659 VERONICA FEITOSA NASCIMENTO 670º Matrícula em andamento 
21465 MARCYA SUELLEN DOS SANTOS FIRMINO 671º Matrícula em andamento 
21402 FERNANDO CAMINHA 672º Matrícula em andamento 
21711 ELIANA DE FREITAS MARQUES 673º Matrícula em andamento 
17775 MIRTES DE MELO CAVALCANTE 674º Matrícula em andamento 
21359 POLYANNA COSTA DE OLIVEIRA 675º Matrícula em andamento 
20941 KISLEY DO NASCIMENTO MARQUES 676º Matrícula em andamento 
21591 JOSIENE ROSSINI 677º Matrícula em andamento 
18239 RAYANE PEREIRA FARIAS 678º Matrícula em andamento 
21504 LEILIANE PEREIRA DOS SANTOS 679º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

21675 CALEB JOREL AMARAL MELO 680º Matrícula em andamento 
21081 PAMELA FRANÇA BRITO 681º Matrícula em andamento 
21600 ARIANA VERAS DE ARAÚJO 682º Matrícula em andamento 
22107 FABIANA DA CONCEIÇÃO SANTOS 683º Matrícula em andamento 
20256 ANTONIO JOAO GONCALVES FILHO 684º Matrícula em andamento 
21823 MARIA CANTALEJO CACEMIRO 685º Matrícula em andamento 
19179 WALBER PEREIRA NERY 686º Matrícula em andamento 
21112 MARY ELLEN LOPES VIEIRA AMORIM 687º Matrícula em andamento 
21593 JANAINA BRAZ DO VALE 688º Matrícula em andamento 
20960 ROSELI ALMEIDA DA SILVA 689º Matrícula em andamento 
21525 WILANNE PINHEIRO DE OLIVEIRA ALVES 690º Matrícula em andamento 
19539 EDILSON VIDIGAL 691º Matrícula em andamento 
21046 GLEIVAN HOLANDA PINHEIRO 692º Matrícula em andamento 

19740 
VANESSA DA CONCEICAO GUILHERME 
ANTUNES 

693º Matrícula em andamento 

20604 GIANNE DE OLIVEIRA VASCOUTO 694º Matrícula em andamento 
20716 WILLIAM ROMÁRIO SOUZA FARIAS 695º Matrícula em andamento 
21947 ELIABE DE ASSIS SANTOS 696º Matrícula em andamento 
20986 ANDRÉ ALVES MEIRELES 697º Matrícula em andamento 
21281 MARCOS VINICIUS LEITE DOS SANTOS 698º Matrícula em andamento 
21551 CAMILA DUARTE SILVA 699º Matrícula em andamento 
21598 JANAINA QUEIROZ DOS SANTOS 700º Matrícula em andamento 
21075 DEMIS MIGUEL STILLER 701º Matrícula em andamento 
22099 JANAINA SILVA OLIVEIRA SAMPARRAS 702º Matrícula em andamento 
18438 ERICA BRUNA AGUIAR DA SILVA 703º Matrícula em andamento 
22134 IZABEL CRISTINA RIBEIRO DE ANDRADE 704º Matrícula em andamento 
20455 EUCIMONE DE MACEDO BOTELHO PRIMO 705º Matrícula em andamento 

20221 JÉSSICA MARTINS SOUZA SANTOS 706º Matrícula em andamento 
21125 JOSÉ DA SILVA CRUZ JÚNIOR 707º Matrícula em andamento 
20674 LAZARO JOSE DE ABREU JUNIOR 708º Matrícula em andamento 
21597 VALQUERLENE SILVA LIMA 709º Matrícula em andamento 

21387 
ELIONARA CAMILA DE ALBUQUERQUE 
PAIVA 

710º Matrícula em andamento 

19171 JOICE ARAÚJO SOUZA 711º Matrícula em andamento 
20971 KARINA MAIA MOREIRA CHAVES 712º Matrícula em andamento 
20433 MARIA DA PENHA FERREIRA SILVA 713º Matrícula em andamento 
18650 ROSILVAM RAMOS DE SOUSA 714º Matrícula em andamento 
21668 MAIRA ABREU PATUSSI 715º Matrícula em andamento 
20689 CAIO ROBERTO MENDES FERREIRA 716º Matrícula em andamento 
18972 ANA ELISA ZAPPA BATISTA LIGIÉRO 717º Matrícula em andamento 
21956 KELLY DOS REIS DIPRE BARCELOS 718º Matrícula em andamento 
20392 HUDSON ANTONIO DOS SANTOS BASTOS 719º Matrícula em andamento 
21457 AYLA VANESSA LEITE DANTAS 720º Matrícula em andamento 
20959 ANTONIO CARLOS SILVA FERREIRA 721º Matrícula em andamento 
21822 GLEYCE DA COSTA BRANDAO 722º Matrícula em andamento 
21283 LEMUEL JEFFERSON DA SILVA FÉLIX 723º Matrícula em andamento 
20263 ALVARO FRANK DE LIMA 724º Matrícula em andamento 
20299 ALINE LEAL SILVA 725º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

21403 FRANCIELE MENEZES SANTANA 726º Matrícula em andamento 
20954 SILVIO ADRIANO SANTOS MORAES 727º Matrícula em andamento 
21258 MÁRIO LÚCIO CAMARGOS NASCIMENTO 728º Matrícula em andamento 
21768 ALINE LEITE DE MENEZES 729º Matrícula em andamento 
22155 LUDYMILLA VASSOLER CROPALATO 730º Matrícula em andamento 
18966 CAMILLA TAVEIRA DUCAS DUARTE 731º Matrícula em andamento 
17806 JAILSON BERNARDO DE LEMOS 732º Matrícula em andamento 
18209 THIAGO ALVES DA SILVA 733º Matrícula em andamento 
21922 MARCO ANTONIO ROMERO CARIUS 734º Matrícula em andamento 
20987 ALEXANDRE FELLINI 735º Matrícula em andamento 
18367 THIAGO VOIGDLENER 736º Matrícula em andamento 
18010 RAFAEL GUIMARÃES FORTUNATO 737º Matrícula em andamento 
21074 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA 738º Matrícula em andamento 
21439 MARIA CÉLIA BALBINO MORAIS 739º Matrícula em andamento 
19551 MAÍRA TERRES GAFFRÉE 740º Matrícula em andamento 
22117 DOUGLAS NASCIMENTO DA ROCHA 741º Matrícula em andamento 
20768 VALÉRIA DE AZEVEDO ARAUJO 742º Matrícula em andamento 
17926 RENATA APARECIDA RIBEIRO FELIPE 743º Matrícula em andamento 
20762 SILVANIA PEREIRA DE AQUINO 744º Matrícula em andamento 
21020 PAULA REGIS DIAS BORGES 745º Matrícula em andamento 
18866 RENATO 746º Matrícula em andamento 
20651 JOSÉ BENEDITO CORADO DE SOUZA 747º Matrícula em andamento 
19572 ROBÉRIO NEL BRAGA 748º Matrícula em andamento 

22072 
JAQUELINE YOCHIKO MINEIRO 
YAMAGUCHI PINTO 

749º Matrícula em andamento 

22127 RAFHAELA GASPAR SERRA BARROS 750º Matrícula em andamento 

20806 
FRANCISCO RODRIGUES CORREA DE 
MESSIAS 

751º Matrícula em andamento 

21396 MARIA DAS VITÓRIAS MARQUES DE SOUSA 752º Matrícula em andamento 
21903 MARIA DOLORES SANTOS DA CONCEICAO 753º Matrícula em andamento 
21118 DJAINA SIBIANI RIEGER 754º Matrícula em andamento 
17608 GABRIELA TALISSA COSTA 755º Matrícula em andamento 
21844 ALISSON MATHEUS LIMA SANTOS 756º Matrícula em andamento 
21767 LUANA MIRANDA DE SOUZA 757º Matrícula em andamento 
18353 GIVANDELSON DE OLIVEIRA AQUINO 758º Matrícula em andamento 
21872 CRISTIANE CASTRO 759º Matrícula em andamento 
21204 IVONE MARTINS DA SILVA 760º Matrícula em andamento 
19182 MOEMA BANDEIRA AMARANTES 761º Matrícula em andamento 
21197 EVERSON FERREIRA CAMARGO 762º Matrícula em andamento 
21035 URSULA AMANDA DOS SANTOS SIQUEIRA 763º Matrícula em andamento 
22004 CÍNTIA LETÍCIA CRUZ SARAIVA 764º Matrícula em andamento 
19036 FABRÍCIO DO NASCIMENTO MOREIRA 765º Matrícula em andamento 
21523 ALISSON MENESES BATISTA 766º Matrícula em andamento 
18095 ALEXANDRE SANTOS SEROLLI 767º Matrícula em andamento 

19510 
ANDERSON FERNANDES DE CARVALHO 
FARIAS 

768º Matrícula em andamento 

20419 NEIDE APARECIDA BORGES 769º Matrícula em andamento 
21856 MURILLO FERNANDO DE SOUZA JESUS 770º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

21378 JULIANA FRANÇA DE SANTANA 771º Matrícula em andamento 
21014 TALITA GOMES DE ARAÚJO SCARPI 772º Matrícula em andamento 
19437 THIAGO JARDEL ALVES PINTO 773º Matrícula em andamento 
20488 AGENOR RISSI JUNIOR 774º Matrícula em andamento 
21414 ROSEMEIRE FATIMA DA SILVA 775º Matrícula em andamento 
17998 LUENIA DA SILVA RODRIGUES 776º Matrícula em andamento 
21159 MONALISA DOS SANTOS OLIMPIO 777º Matrícula em andamento 
21734 LAYANE ALMEIDA MONTE 778º Matrícula em andamento 
18307 ROBERTA ANJOS DE JESUS 779º Matrícula em andamento 
21636 GILLIARD DOS SANTOS 780º Matrícula em andamento 
21420 MARCOS VINICIUS ROCHA ARAUJO 781º Matrícula em andamento 
20761 LARISSA DE OLIVEIRA 782º Matrícula em andamento 
19192 LUCIANA ZURICA DA SILVA 783º Matrícula em andamento 
21659 MARIA ERICA DE LIRA SANTOS 784º Matrícula em andamento 
20173 MAIARA MOURA AMARAL HEMERLY 785º Matrícula em andamento 
20544 JOSÉ VITOR FREITAS TAVARES 786º Matrícula em andamento 
22142 BENEDITO ZOMIRIO DE CARVALHO 787º Matrícula em andamento 
21145 JENIFER KAROLINE MIRANDA 788º Matrícula em andamento 
20444 CARLOS ALBERTO ROSA 789º Matrícula em andamento 
21512 CARLA MARIA FERREIRA AMORIM 790º Matrícula em andamento 
20939 GABRIEL GONÇALVES ELIAS 791º Matrícula em andamento 
20259 GABRIELLE LIFSITCH NOGUEIRA DA SILVA 792º Matrícula em andamento 
21259 ELIGEANE CARVALHO DOS SANTOS 793º Matrícula em andamento 
17993 FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA FREIRE 794º Matrícula em andamento 
21561 CLEZIO PETER RAASCH 795º Matrícula em andamento 
21399 TOLIANA PEREIRA DE JESUS SILVA GALDINO 796º Matrícula em andamento 
21251 MONICA FONSECA WEXELL SEVERO 797º Matrícula em andamento 

17292 TÚLIO CARLOS SILVA ANTUNES 798º Matrícula em andamento 
21352 ELIANA MOREIRA DOS SANTOS 799º Matrícula em andamento 
22071 FLAVIA MENDONÇA DO CARMO 800º Matrícula em andamento 
20862 FRANCÍLIA SOUSA MENESES 801º Matrícula em andamento 
21774 JOAO DE MELO LIMA NETO 802º Matrícula em andamento 
22112 FERNANDA DE MORAES TEIXEIRA 803º Matrícula em andamento 
21312 ROGERIO WILIAM FINAL FINAL 804º Matrícula em andamento 
21456 CAROLINE CABRAL DO NASCIMENTO 805º Matrícula em andamento 
20844 VIANI DA SILVA SOARES 806º Matrícula em andamento 
20445 JARBAS THAUNAHY SANTOS DE ALMEIDA 807º Matrícula em andamento 
21766 IARLI BARRETO LEITE FALCÃO JUNIOR 808º Matrícula em andamento 
21744 ADILSON CARLOS POLESE 809º Matrícula em andamento 
18409 GLAUCE DE OLIVEIRA PEREIRA 810º Matrícula em andamento 

21377 MONIKE SILVA DOS SANTOS 811º Matrícula em andamento 
18178 EDNA RENATA PROENCA 812º Matrícula em andamento 
20993 ROGÉRIO DIAS DA SILVA 813º Matrícula em andamento 
20527 ELI HERCULANO 814º Matrícula em andamento 
20599 JEAN VIEIRA BARBOSA 815º Matrícula em andamento 
22048 RENATA PRISCILA SILVA FERREIRA 816º Matrícula em andamento 
21533 DAILSON MOREIRA DE OLIVEIRA 817º Matrícula em andamento 
18103 TIAGO DO NASCIMENTO COSTA 818º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

21605 PIETRA HUREN PASDIORA 819º Matrícula em andamento 
18736 BRENDA DE OLIVEIRA DE SOUZA 820º Matrícula em andamento 
21219 PAULO VICTOR TOSO HELKER 821º Matrícula em andamento 
20842 CLAUDIO ROBERTO SAMPAIO AMORIM 822º Matrícula em andamento 
18379 GABRIELLE LINHARES DA SILVA VIEIRA 823º Matrícula em andamento 
21215 FRANCISCA MARY SOUSA SILVA 824º Matrícula em andamento 
18354 NATAN LUIZ DE SOUZA CABRAL COELHO 825º Matrícula em andamento 
20389 THIAGO MAGANHA FONTOURA 826º Matrícula em andamento 
17358 PRISCILA ALVES DE FREITAS 827º Matrícula em andamento 

17317 
MANOEL MESSIAS SOARES GERMANO 
JÚNIOR 

828º Matrícula em andamento 

20898 NATÁLIA DIAS MOTA 829º Matrícula em andamento 
20846 LIZIANE ALVES DA SILVA CHAVES 830º Matrícula em andamento 
18406 SUZANA PINHEIRO NASCIMENTO 831º Matrícula em andamento 
22003 BRUNO DA FONSECA GONÇALVES 832º Matrícula em andamento 
21407 CINTIA DE MORAES GOMES 833º Matrícula em andamento 
17954 ISABELA DE ALMEIDA COLARES 834º Matrícula em andamento 

20708 
MARIA ANGELICA FERNANDES 
NASCIMENTO 

835º Matrícula em andamento 

18590 LIDINA SANTOS DE PAIVA 836º Matrícula em andamento 
19361 ROBERTO DIAS AQUINO 837º Matrícula em andamento 
22075 JOYCE SANTOS DO NASCIMENTO 838º Matrícula em andamento 
21096 JULIANA GIRALDI MEGALE 839º Matrícula em andamento 
20765 WYLAMYS SANTOS DE LIMA 840º Matrícula em andamento 
21013 LAÍS MARVILLA LOURENCINI 841º Matrícula em andamento 
21538 GISELE PACHECO DA SILVA 842º Matrícula em andamento 
21543 ELIZABETH MELO DA SILVA DA ROSA 843º Matrícula em andamento 
22093 CARLOS ADRIANO REIS PELEGRINO 844º Matrícula em andamento 
21603 JÔSECARLA SANTOS DE LIMA 845º Matrícula em andamento 
19079 JOSIANE CASSARO DA COSTA DE OLIVEIRA 846º Matrícula em andamento 
21471 ADRIANA MARA NOBRE MACEDO 847º Matrícula em andamento 
20777 JOSILDA CUNHA RIBEIRO 848º Matrícula em andamento 
21826 DOROTI MENDES DA COSTA 849º Matrícula em andamento 
20812 ISAIAS DANIEL PEREIRA DE PEREIRA 850º Matrícula em andamento 
21447 RUAN SEDANO CALDEIRA 851º Matrícula em andamento 
21627 LUCINEIDE QUITÉRIA DA CONCEIÇÃO SILVA 852º Matrícula em andamento 
21156 KALINDI MARIANE ANDRADE BARBOSA 853º Matrícula em andamento 
21435 GENILSON BEZERRA DA SILVA 854º Matrícula em andamento 
20320 FRANCINEIDE ARAUJO LIRA 855º Matrícula em andamento 

21850 
MONIQUE FERNANDA DOS SANTOS 
CAMPOS GOMES 

856º Matrícula em andamento 

21101 WAGNER TEIXEIRA GLORIA 857º Matrícula em andamento 
21350 SIMONE FERREIRA ANGELO 858º Matrícula em andamento 
20807 ANTONIO DEODATO MARQUES LEÃO 859º Matrícula em andamento 
17990 NATHAN SOUZA DA SILVA 860º Matrícula em andamento 
18388 ELIANE ANDREA BENDER 861º Matrícula em andamento 
21537 NATALIA DAVID DOS SANTOS 862º Matrícula em andamento 
18418 RODRIGO DE LEMOS SOUTO 863º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

20284 KARLA CRISTIANE DE OLIVEIRA SANTOS 864º Matrícula em andamento 
21714 ROGÉRIO ALEXANDRINO DA SILVA 865º Matrícula em andamento 
20890 EVERTON FERNANDES ALMEIDA SILVA 866º Matrícula em andamento 
20780 DEBORA CRISTINA SOARES DOS SANTOS 867º Matrícula em andamento 
20863 CARMO JOAO SOARES GOMES 868º Matrícula em andamento 
21087 NIEDJA SOARES PEREIRA 869º Matrícula em andamento 
21730 VERA LÚCIA SOUSA PORTUGUAL 870º Matrícula em andamento 
21059 ELIANE FAVALESSA ZARZENON NUNES 871º Matrícula em andamento 
20760 JEOVAN CARDOSO 872º Matrícula em andamento 
20991 NÚBIA DA COSTA TORRES DE SOUSA 873º Matrícula em andamento 
21261 JOÃO DA CRUZ JÚNIOR 874º Matrícula em andamento 
19399 ALLAN DECIAN CARVALHO 875º Matrícula em andamento 
17887 MAICON RICHARD TABELINI GONÇALVES 876º Matrícula em andamento 
21228 ALAN HORTELÃ DE OLIVEIRA 877º Matrícula em andamento 
21273 RHAYSSA DA SILVA DIAS 878º Matrícula em andamento 
17715 ANDRÉ CARLOS PEREIRA DA SILVA 879º Matrícula em andamento 
21841 SUZÉLITO GERCINO DA SILVA QUEIROZ 880º Matrícula em andamento 
20220 CASSANDRA SANTOS DA CUNHA 881º Matrícula em andamento 
19943 ALBERIO SANTANA DE ARAGAO 882º Matrícula em andamento 
17923 MAURICIO CONCEIÇÃO SILVA 883º Matrícula em andamento 
17372 RONNE RICHARD FERREIRA SANTOS 884º Matrícula em andamento 
20435 JOICE CALEGARI 885º Matrícula em andamento 
21289 TIMÓTEO NATHAN MACEDO HENRIQUEZ 886º Matrícula em andamento 
21920 ROSIMERE JARDIM FRANCA 887º Matrícula em andamento 
21485 ANDRÉ LUÍS ALMEIDA MOTTA 888º Matrícula em andamento 
19149 BRENDA SANTOS FONTES 889º Matrícula em andamento 
20781 RANS MILER PEREIRA DANTAS 890º Matrícula em andamento 

21743 JÚLIO CÉSAR RIBEIRO 891º Matrícula em andamento 
21535 MURILO ADRIANO DE QUEIROZ 892º Matrícula em andamento 
19891 MARY LÚCIA SILVA PERIM 893º Matrícula em andamento 
21873 ELIZABETE HELENA VIANA 894º Matrícula em andamento 
21558 ISABELA ROCHA OLIVEIRA 895º Matrícula em andamento 
20327 ALCIONE DA COSTA ROCHA 896º Matrícula em andamento 
19404 ANTONIO ROMARIO MENDES DA SILVA 897º Matrícula em andamento 
19709 GABRIEL SCHUNK PEREIRA 898º Matrícula em andamento 
17891 JULIANE BASTOS VASCONCELOS 899º Matrícula em andamento 
21381 ADERSON COSTA ARAUJO NETO 900º Matrícula em andamento 
22046 ANDRESSA OLIVEIRA DA SILVEIRA 901º Matrícula em andamento 
18345 JÚLIA STEPHANIE SANTOS SILVA 902º Matrícula em andamento 
20930 LUCIANA FERNANDES DOS SANTOS 903º Matrícula em andamento 

20354 MANUEL AGAPITO DE SOUSA NETO 904º Matrícula em andamento 
18702 ANDERSON MATOS MEDINA 905º Matrícula em andamento 
21295 JAILSON JOAO BARBOSA 906º Matrícula em andamento 
21003 ANDRÉ LUIZ TRAJANO DOS SANTOS 907º Matrícula em andamento 
21392 QUÉZIA ROHR STAUFFER 908º Matrícula em andamento 
19534 SIMONE GONÇALVES 909º Matrícula em andamento 
21685 ROSEMERE MUSSEL ANNECCHINI 910º Matrícula em andamento 
18337 LEONARDO FAGUNDES COTRIM MARQUES 911º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

18315 BÁRBARA DE LIMA MIOSSI 912º Matrícula em andamento 
20251 EDMILSON SILVA DE QUEIROZ 913º Matrícula em andamento 
18441 MARCIA FLAVIA LOPES 914º Matrícula em andamento 
20817 FÁBIO DIAS FERRAZ 915º Matrícula em andamento 
18686 MARIA DA GLORIA SANTOS LAVIGNE 916º Matrícula em andamento 
21056 THAINAN VETTORAZZI BERNABÉ 917º Matrícula em andamento 
21858 MARCELO DAMIÃO AMORAS NASCIMENTO 918º Matrícula em andamento 
21481 RUBENS FONSECA DE FIGUEIREDO 919º Matrícula em andamento 

21957 
MARIA APARECIDA OLIVEIRA DE 
CARVALHO 

920º Matrícula em andamento 

18461 ESTER XAVIER CALVI 921º Matrícula em andamento 

21874 
CARLOS ALBERTO ALGARVES PEIXOTO 
NETO 

922º Matrícula em andamento 

21785 ISADORA DE FATIMA SILVA BARRADAS 923º Matrícula em andamento 
21480 ANTONIO JOSÉ SANTOS DINIZ 924º Matrícula em andamento 

21349 JHANE LOPES DE CARVALHO 925º Matrícula em andamento 
21000 LUAN HENRIQUE SOARES 926º Matrícula em andamento 
21928 DÉBORA TOMÉ DA SILVA 927º Matrícula em andamento 
20646 CARLOS ALBERTO ALVES CORREIA 928º Matrícula em andamento 
22060 LORENA BÁRBARA DA ROCHA RIBEIRO 929º Matrícula em andamento 
21566 LUCAS ALVES DA COSTA 930º Matrícula em andamento 
17863 ÉRICA BENTO SARMENTO 931º Matrícula em andamento 
17635 CARLOS ALBERTO COSTA DE SENA 932º Matrícula em andamento 
20801 SUELY MARIA DOS SANTOS 933º Matrícula em andamento 
21479 ROSIMARA MACHADO DE OLIVEIRA 934º Matrícula em andamento 
21253 VANESSA HENRIQUES VELOSO MISIÊ 935º Matrícula em andamento 
20843 PEDRO RODRIGUES DE ALFAIA 936º Matrícula em andamento 
20393 ELIZÂNGELA VIEIRA GONCALVES 937º Matrícula em andamento 
17316 KATIUCHA ORRICO DE MORAES 938º Matrícula em andamento 
21114 KEYLIANE FERREIRA ROCHA DA SILVA 939º Matrícula em andamento 
20702 MARCOS HENRIQUE ALMEIDA DOS SANTOS 940º Matrícula em andamento 
21938 WAGNER FAUSTINO MARCONDES 941º Matrícula em andamento 
19023 MAYKON ALBUQUERQUE LACERDA 942º Matrícula em andamento 
18663 ISABELA SOBRAL SCARAMUSSA 943º Matrícula em andamento 
20205 ADEUVAN RODRIGUES MARINHO 944º Matrícula em andamento 
21236 STELA MARQUES SEIXAS PIMENTA 945º Matrícula em andamento 
19191 LUJZ FILIPE CAMPOS DO CANTO 946º Matrícula em andamento 
21773 HESROM FERNANDES SERRA MOURA 947º Matrícula em andamento 

17691 
MARIA DAS DORES GAMA FRANCISQUINE 
SANTOS 

948º Matrícula em andamento 

21661 JACIARA POLLYANA DA COSTA 949º Matrícula em andamento 

20431 
MANUEL CEZAR MACEDO BARBOSA 
NOGUEIRA DE SOUZA 

950º Matrícula em andamento 

21933 ERASMO AMORIM SALLES 951º Matrícula em andamento 
21619 CRISTIANO BARBOSA SIQUEIRA 952º Matrícula em andamento 
21825 GILCIMARA DA SILVA TAVARES 953º Matrícula em andamento 
18105 ROBSON MAROTI JUNIOR 954º Matrícula em andamento 
22108 ANNA AMELIA PAULA GOMES DE OLIVEIRA 955º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

AMBROSIO 
20425 TAIANE DOS SANTOS GOMES 956º Matrícula em andamento 
20880 TÁSSIA DA ROCHA ROSA 957º Matrícula em andamento 
21737 MAÍNE TAINÁ ALVES DE ANDRADE 958º Matrícula em andamento 
18032 LAÍS SANTOS DA SILVA 959º Matrícula em andamento 
21932 JANDIACI SANTOS BARRETO 960º Matrícula em andamento 
20504 FRANCISCO ALLAN ALBERTO DOS SANTOS 961º Matrícula em andamento 
20450 GUSTAVO LIRA DO NASCIMENTO 962º Matrícula em andamento 
21021 EDIMARIA DE LIMA ALMEIDA 963º Matrícula em andamento 
22066 FRANCISCO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR 964º Matrícula em andamento 
19242 AMANDA GIACOMIN CAMARGO 965º Matrícula em andamento 
21647 ADRIANA OLIVEIRA DE ANDRADE 966º Matrícula em andamento 
20308 ANDRÉ LUIZ VIANNA CLEMENTINO 967º Matrícula em andamento 
20964 JHONATHAN EDUARDO MONTEIRO DIAS 968º Matrícula em andamento 
20460 LUCINEI SANTOS SILVA 969º Matrícula em andamento 
20798 BRUNA EMANUELE LIMA CANTANHEIDE 970º Matrícula em andamento 
20286 GUILHERME IVYSON HERCULANO 971º Matrícula em andamento 
22106 PETRUS SOARES GUIMARAES 972º Matrícula em andamento 
20770 DANIEL SANTOS VIEIRA 973º Matrícula em andamento 
18817 GUILHERME LIMA DE OLIVEIRA 974º Matrícula em andamento 
22057 MARCIA SUELEN GUIMARAES OLIVEIRA 975º Matrícula em andamento 
20505 MYRELLA CORREA HECKERT RIBEIRO 976º Matrícula em andamento 
21206 ROGER WALKER LIMA GOMES 977º Matrícula em andamento 
20487 MARCIO ANDRADE FERREIRA 978º Matrícula em andamento 
20193 JOSIANE COELHO DE OLIVEIRA 979º Matrícula em andamento 
21474 CARLOS EDUARDO CABRAL DA SILVA 980º Matrícula em andamento 
20410 SILVANA MÁRCIA VIEIRA TÔRRES 981º Matrícula em andamento 

19177 LUCIANE ALVES COUTINHO 982º Matrícula em andamento 
20606 CARLOS HENRIQUE KNAAK 983º Matrícula em andamento 
21530 ANDRÉ LUIZ XAVIER ALMEIDA 984º Matrícula em andamento 
20228 FABRICIO MILANEZ MAZZI 985º Matrícula em andamento 
18431 SANDRA DA SILVA ECHEVENGUÁ 986º Matrícula em andamento 

17383 
NEYLLA CAROLINA PAMPONET DE 
ALMEIDA 

987º Matrícula em andamento 

21516 HELENILSON SANTOS FERREIRA 988º Matrícula em andamento 
18507 PAULO VINICIUS MEIRELES 989º Matrícula em andamento 
17902 KLEVER CORRENTE SILVA 990º Matrícula em andamento 
21529 FRANCIELI BRAGA COSTA 991º Matrícula em andamento 
21812 ÉLIKE ALCEU VASCO 992º Matrícula em andamento 
18297 FABIANO MIRANDA 993º Matrícula em andamento 

18479 ALEX ROGÉRIO SILVA 994º Matrícula em andamento 
19600 ALEXSANDER PEREIRA DANTAS 995º Matrícula em andamento 

VAGAS DESTINADAS PARA PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI) 

INSCRIÇÃO NOME 
ORDEM DA 
MATRÍCULA 

SITUAÇÃO 

17895 PAULO SERGIO PEREIRA DE LIMA 996º Matrícula em andamento 
22126 VALÉRIA SOUSA SANTOS 997º Matrícula em andamento 
17949 NARA APARECIDA FERRAZ 998º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

20412 ARIANE SILVA CARVALHO 999º Matrícula em andamento 
21176 LUCAS HENRIQUE LANDY NICOLAU 1000º Matrícula em andamento 
21612 JARDEL SILVA DOS SANTOS 1001º Matrícula em andamento 
20330 LUCIVANA MONTEIRO DUARTE 1002º Matrícula em andamento 
21565 MARIA DA GLORIA SANTOS MONTENEGRO 1003º Matrícula em andamento 
21991 SAMUEL SANTOS FERREIRA CABRAL 1004º Matrícula em andamento 
21878 MANOEL MOREIRA SILVA 1005º Matrícula em andamento 
21656 JOANA D'ARC MENDES VIEIRA 1006º Matrícula em andamento 
20984 CLAUDECIR ELIAS DE FARIAS 1007º Matrícula em andamento 
22039 MELQUISEDEQUE BARBOSA 1008º Matrícula em andamento 
22153 ELIZANGELA MARQUES DA CRUZ 1009º Matrícula em andamento 

21954 
LUCÉLIA JAQUELINE BARBOSA DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

1010º Matrícula em andamento 

19099 ALEXANDRE DE LIMA SANTOS 1011º Matrícula em andamento 
21771 ALEXANDRE TEODORIO DE MACEDO 1012º Matrícula em andamento 
21634 ESTEFÂNIA PIRES DOURADO 1013º Matrícula em andamento 
20885 DEBORA BEZERRA DE SOUSA 1014º Matrícula em andamento 
20374 DANIELE SANTOS SILVA 1015º Matrícula em andamento 
21345 KAMILLE DA SILVA PEREIRA 1016º Matrícula em andamento 
21113 CREIDIANE MUNIZ CONCEIÇÃO BRITO 1017º Matrícula em andamento 
20962 AMANDA ARAÚJO GOMES 1018º Matrícula em andamento 
19340 JOISE CARDOSO DOS SANTOS 1019º Matrícula em andamento 
20648 PEDRO LUIZ FERREIRA LIMA 1020º Matrícula em andamento 
22015 LUEICY PRISCILLA SANTOS PEREIRA 1021º Matrícula em andamento 
21622 AURELINA SOUZA LIMA 1022º Matrícula em andamento 
20988 EDIANE SAMPAIO SANTOS 1023º Matrícula em andamento 
22084 LIÉGI MACHADO LOPES 1024º Matrícula em andamento 

22094 ELIZABETH DE ARAUJO 1025º Matrícula em andamento 
17595 SIDNEY DOS SANTOS DE ARAÚJO 1026º Matrícula em andamento 
21838 KEYLA PEREIRA DE ALMEIDA SILVA 1027º Matrícula em andamento 
22031 LANDSTEINER FRANCISCO DOS SANTOS 1028º Matrícula em andamento 
18020 SAMUEL SANTANA DE ALMEIDA 1029º Matrícula em andamento 
21213 JACQUELINE REIS DA SILVA 1030º Matrícula em andamento 
20699 BRÍGIDA SILVA DOS SANTOS 1031º Matrícula em andamento 
21091 SILVIA ESTACIO DA SILVA 1032º Matrícula em andamento 
20295 JOICE RAFAELE DA SILVA FERREIRA 1033º Matrícula em andamento 
20268 GEISA DE JESUS SANTOS 1034º Matrícula em andamento 
20640 HUARLISON DE SOUZA SILVA 1035º Matrícula em andamento 
21950 SUZIANY SANTOS DE OLIVEIRA 1036º Matrícula em andamento 
21544 SAMIRA COSTA DE OLIVEIRA 1037º Matrícula em andamento 

20246 LILIAN ALVES MOURA DE JESUS 1038º Matrícula em andamento 
18619 LIDIANA PEREIRA DE ANDRADE 1039º Matrícula em andamento 
20879 GILBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 1040º Matrícula em andamento 
20250 INÊS DE LOURDES SANTOS ARAÚJO 1041º Matrícula em andamento 
20337 ELINE NARA COSTA LIMA 1042º Matrícula em andamento 
21284 HENRIQUE CARDOSO SILVA 1043º Matrícula em andamento 

19570 
FRANCISCO VALDERCLERTON LOPES 
FERREIRA 

1044º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

21596 LUIZ CARLOS TEIXEIRA DA CUNHA 1045º Matrícula em andamento 
20171 MAYCON GUSTAVO COSTA DOS ANJOS 1046º Matrícula em andamento 
20877 ANA CAROLINA BATISTA SOUZA 1047º Matrícula em andamento 
21293 CRISLANE OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 1048º Matrícula em andamento 
21202 JOMAR BORGES DOS SANTOS 1049º Matrícula em andamento 
22080 LUCILEIDE DOS SANTOS TAVARES 1050º Matrícula em andamento 
21344 PEDRO HENRIQUE SANTANA 1051º Matrícula em andamento 
21052 JEOVANE ARAGÃO DO SACRAMENTO 1052º Matrícula em andamento 
21673 DAVID SOARES DA SILVA 1053º Matrícula em andamento 
20867 ANDREA OLIVEIRA CAMARGO 1054º Matrícula em andamento 
21859 AYRTON HIAGO DE SOUZA CARNEIRO 1055º Matrícula em andamento 
21050 VIVIANE BARBOZA DIAS 1056º Matrícula em andamento 
22063 CLEUBA ALVES RIBEIRO 1057º Matrícula em andamento 

20809 
ANNA CARLA MEDEIROS DOS SANTOS 
MARÇAL 

1058º Matrícula em andamento 

21150 MARCIO DE JESUS GOMES 1059º Matrícula em andamento 

21208 
MARDERSON ANTONIO FRANK SILVA 
NASCIMENTO 

1060º Matrícula em andamento 

20857 LUCIANO ANTONIO RODRIGUES 1061º Matrícula em andamento 
21745 TIMNA DA PAIXAO FAGUNDES PEREIRA 1062º Matrícula em andamento 
21122 FRANCINETE FURTADO DA CUNHA 1063º Matrícula em andamento 
17537 WANDERSON SOUSA TRINDADE 1064º Matrícula em andamento 
21291 MARCELO ALCÂNTARA JOSÉ MARIA 1065º Matrícula em andamento 
21546 LOUISE LEITE DIAS 1066º Matrícula em andamento 
20160 MARIA JULIANA FARIAS SILVA 1067º Matrícula em andamento 
21406 DULCINEA DE AZEVEDO OLIVEIRA 1068º Matrícula em andamento 
21735 THIAGO TRAJANO DOS SANTOS 1069º Matrícula em andamento 
20235 NEIDE MARIA MONTEIRO LUZ SOUZA 1070º Matrícula em andamento 
21762 JOSÉ ANTONIO NUNES DE SOUZA 1071º Matrícula em andamento 
22009 ADSON DA SILVA BERNARDINO 1072º Matrícula em andamento 
20311 TATIANA BRAGA LEITE 1073º Matrícula em andamento 
17870 AMILTON ALVES DE SOUZA 1074º Matrícula em andamento 
20998 LUIZ ALBERTO COSTA DE SOUZA 1075º Matrícula em andamento 
18422 CLEIDIANE NONATO SANTOS 1076º Matrícula em andamento 
20152 HERBERT HENRY SILVA CARMO 1077º Matrícula em andamento 
21357 LUCILIA COSTA LOBATO MONTEIRO 1078º Matrícula em andamento 
21382 HERCULES FERNANDES MARIANO 1079º Matrícula em andamento 
21940 TAÍS LIMA COSTA 1080º Matrícula em andamento 
17313 LUIZ ALBERTO DE SOUSA ARAUJO 1081º Matrícula em andamento 
19439 SARA SEVERINA MAURICIO 1082º Matrícula em andamento 
21104 JHONATAN CARLOS BRASIL 1083º Matrícula em andamento 
21651 LUCÉLIA SANTOS SILVA DO VALE 1084º Matrícula em andamento 
20691 BRUNA SILVA DOS SANTOS 1085º Matrícula em andamento 
21188 MARCELLY PEREIRA BRANDÃO 1086º Matrícula em andamento 
21602 CARINE MORAES GABRIEL 1087º Matrícula em andamento 
18596 DAVID WILKER AGUIAR DE SOUSA 1088º Matrícula em andamento 
20870 PAULO HENRIQUE MENDES 1089º Matrícula em andamento 
20904 MONIQUE MARIA DOS SANTOS COSTA 1090º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

19341 PAULO VICTOR MARQUES VITORIA 1091º Matrícula em andamento 
21995 LUANA CHRISLEY OLIVEIRA LIMA 1092º Matrícula em andamento 
22029 SANDRA REGINA FERREIRA DOS SANTOS 1093º Matrícula em andamento 
20841 NILTON CEZAR SILVA 1094º Matrícula em andamento 
21119 LARISSA SILVA SIMAS 1095º Matrícula em andamento 
21678 IZABEL ALVES DE LIMA OLIVEIRA 1096º Matrícula em andamento 
21620 IONALDA SOUZA DA SILVA ALMEIDA 1097º Matrícula em andamento 
22144 MARIO LUIS DA SILVA 1098º Matrícula em andamento 
20210 PEDRO ALVES DE MELO GOMES 1099º Matrícula em andamento 
21901 ANDRÉ JACÓ DO NASCIMENTO QUIRINO 1100º Matrícula em andamento 
18273 JOSE VANDERLEI VAZ DA SILVA 1101º Matrícula em andamento 
21346 PAULO VITOR SOUZA LOPES 1102º Matrícula em andamento 
18238 PATRÍCIA ALMEIDA 1103º Matrícula em andamento 
17556 CLAUDIA REGINA DE CASTRO 1104º Matrícula em andamento 
21379 ANTONIA CRISTINA JOSAPHAT BARBOSA 1105º Matrícula em andamento 
21550 GERCILANIA BARBOSA SANTOS 1106º Matrícula em andamento 

21192 
CLAUDIA VIVIANE DA SILVA BARROS DE 
SOUSA 

1107º Matrícula em andamento 

21181 GÉSSICA BRITO SANTOS 1108º Matrícula em andamento 
22052 PATRÍCIA VITÓRIA SOUZA 1109º Matrícula em andamento 
19692 SIRLEY MARTINS ALVES DO PRADO 1110º Matrícula em andamento 
20926 MARIZELIA MOREIRA DIONIZIO 1111º Matrícula em andamento 
21962 HELENA DE OLIVEIRA FARIAS 1112º Matrícula em andamento 
19269 GLEICIMAR APARECIDA DA SILVA 1113º Matrícula em andamento 

22001 
ISABELE LORAINE AZEVEDO TRINDADE 
ARAUJO 

1114º Matrícula em andamento 

21955 GIOMAR PAULO MOREIRA 1115º Matrícula em andamento 
20751 CELSO RANGEL DOS SANTOS NETO 1116º Matrícula em andamento 
19553 HAMILTON VASCONCELLOS FURTADO 1117º Matrícula em andamento 

21769 
CARLOS GERMANO DE SOUSA 
NASCIMENTO 

1118º Matrícula em andamento 

22013 TARCISIO ALYSSON OLIVEIRA LIMA 1119º Matrícula em andamento 
20865 IZARETE DA SILVA DE OLIVEIRA 1120º Matrícula em andamento 
21245 LUARA OLIVEIRA PESSOA 1121º Matrícula em andamento 
19368 FABIANO DA SILVA BENTO 1122º Matrícula em andamento 
21798 CARMEN RUMÃO BATISTA FERREIRA 1123º Matrícula em andamento 
18223 MARLI DOS SANTOS RAMOS 1124º Matrícula em andamento 
22026 RONALDO BORGES TRINDADE 1125º Matrícula em andamento 
18111 MAURÍCIO SOUSA MATOS 1126º Matrícula em andamento 
21980 MAX LEITÃO BARBOSA 1127º Matrícula em andamento 
18928 MICHELLE TABORDA 1128º Matrícula em andamento 
20416 LETICIA DANIELE NEVES DA SILVA LOBATO 1129º Matrícula em andamento 
21658 MILTON EMILIO LIRA SANTOS 1130º Matrícula em andamento 
21630 EZEQUIAS COSTA FERREIRA 1131º Matrícula em andamento 
22111 QUELIANE NASCIMENTO DE ARAUJO SELVA 1132º Matrícula em andamento 
20673 DAVI LUCAS SCÁRDUA 1133º Matrícula em andamento 
20827 PAULO SÉRGIO SANTOS ROCHA 1134º Matrícula em andamento 
20417 RENATO CRUZ DA MATA 1135º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

21364 RAQUEL LIMA MOREIRA DE SOUSA 1136º Matrícula em andamento 
21908 JANAI SARA FERNANDES E MALTA 1137º Matrícula em andamento 
21267 FABIANO DOS SANTOS MACHADO 1138º Matrícula em andamento 
21161 RAYLA DA SILVA FERREIRA 1139º Matrícula em andamento 
19123 CAROLINE PEREIRA REIS 1140º Matrícula em andamento 
21862 JUAREZ CLEMENTE DA SILVA JUNIOR 1141º Matrícula em andamento 
22065 FABIO GOMES FERREIRA 1142º Matrícula em andamento 
17917 JOSE CARLOS PEREIRA FERREIRA 1143º Matrícula em andamento 
21209 DANIELA GUERINO SORIANO 1144º Matrícula em andamento 
21583 KESIA ROCHA DO NASCIMENTO 1145º Matrícula em andamento 
19018 JESSICA PUTTIN DE SOUZA MAZZIOLLI 1146º Matrícula em andamento 
20824 DÉBORA FAUSTINA DOS SANTOS DE SOUZA 1147º Matrícula em andamento 
20914 ADRIANNE OLIVEIRA MIRANDA 1148º Matrícula em andamento 
22141 JEAN FERREIRA DOS SANTOS 1149º Matrícula em andamento 
21053 JÉSSICA TAVARES DE LIMA 1150º Matrícula em andamento 
18651 RONI LIMA LACERDA 1151º Matrícula em andamento 
21840 KARLA FERREIRA OLIVEIRA 1152º Matrícula em andamento 
20493 DENIZIA DA PENHA SANTOS 1153º Matrícula em andamento 
20509 DEUBRA MONTEIRO SILVA 1154º Matrícula em andamento 
20477 ROSILENE XAVIER DOS SANTOS 1155º Matrícula em andamento 
20260 KEISE SANTOS NASCIMENTO 1156º Matrícula em andamento 
20479 AILTON XAVIER 1157º Matrícula em andamento 
21691 LEONARDO VELOSO DE ARAUJO COSTA 1158º Matrícula em andamento 
18299 JOÃO SANTOS DA SILVA JÚNIOR 1159º Matrícula em andamento 
19362 JOÃO VITOR AMBROSIO PEREIRA 1160º Matrícula em andamento 
20179 JOSE HENRIQUE SANTOS SOUZA 1161º Matrícula em andamento 
21301 JOSÉLIA DOS SANTOS 1162º Matrícula em andamento 

21309 KEROLAYNE REGINA BOMFIM DA SILVA 1163º Matrícula em andamento 
21491 KETELYN PAIVA DE AMORIM 1164º Matrícula em andamento 

VAGAS DESTINADAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

INSCRIÇÃO NOME 
ORDEM DA 
MATRÍCULA 

SITUAÇÃO 

18172 ALEX SANDRO DOS SANTOS MONTEIRO 1165º Matrícula em andamento 
21391 ÁLISSON GONÇALVES MARTINS 1166º Matrícula em andamento 
21132 CINTHIA SOUZA GUIMARÃES ALVES 1167º Matrícula em andamento 
20758 DEYVID OLIVEIRA ROCHA 1168º Matrícula em andamento 
18780 ELIUDY LESSA CHERMONT BORGES 1169º Matrícula em andamento 
21265 EMILIANA DOS SANTOS MAGALHÃES 1170º Matrícula em andamento 
18211 FERNANDO OLIVEIRA DE SOUZA 1171º Matrícula em andamento 
21221 GABRIEL SILVA ASSIS 1172º Matrícula em andamento 

17719 GENECI COUTO DA SILVA FILHO 1173º Matrícula em andamento 
20328 JEFFERSON DIAS CABRAL DA SILVA 1174º Matrícula em andamento 
17444 JOAO PAULO DA SILVA FARIA 1175º Matrícula em andamento 
21806 JULIERME FERREIRA DE SOUSA 1176º Matrícula em andamento 
20580 LUIZ ROBERTO BOMFIM LIMA 1177º Matrícula em andamento 
18256 MARCEL WENDELL RODRIGUES 1178º Matrícula em andamento 
21809 MARCIA KAREM MOTA LIMA 1179º Matrícula em andamento 
22067 PATRICIA BARBARA CANDIDA DOS SANTOS 1180º Matrícula em andamento 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: AA7381A5-EE9D2B02-5CED2C9D-CD4ABF53
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

21887 REGINA CLAUDIA DOS ANJOS NOLETO 1181º Matrícula em andamento 
21863 ROSANA PARDUCCI GUILHEM 1182º Matrícula em andamento 
22018 ROSENILDE MOREIRA DE BRITO BAIMA 1183º Matrícula em andamento 
21032 SAMUEL DA SILVA SANTOS 1184º Matrícula em andamento 
21888 WALESKA ADVERSI PEREIRA 1185º Matrícula em andamento 

VAGAS DESTINADAS PARA ALUNOS DA TURMA ESPECIAL (ATE) 

INSCRIÇÃO NOME 
ORDEM DA 
MATRÍCULA 

SITUAÇÃO 

18015 CLÉIA DALCUL DA SILVA OLIVEIRA 1186º Matrícula em andamento 
17936 ELISÂNGELA SOUZA PEREIRA DA SILVA 1187º Matrícula em andamento 

21370 
FABÍOLA PACHECO DOS SANTOS MENDES 
COELHO 

1188º Matrícula em andamento 

17898 GABRIEL DE MATOS 1189º Matrícula em andamento 
19168 GEILTON FERREIRA DE MELO 1190º Matrícula em andamento 
21071 GESSIKA MONIQUE ALMEIDA DOS SANTOS 1191º Matrícula em andamento 

20635 JAQUELINE ARGOLO REBOUÇAS 1192º Matrícula em andamento 
21520 JOANHY NASCIMENTO DA SILVA 1193º Matrícula em andamento 
20953 LUIZ CARLOS SILVA LIMA 1194º Matrícula em andamento 
18556 MARIA JOSE CAETANO LIMA 1195º Matrícula em andamento 
20903 MAURENTINO ABADIA MARRA RODRIGUES 1196º Matrícula em andamento 
19333 TATIANA MARIA DA SILVA 1197º Matrícula em andamento 
19428 TATIANA SOUSA DE OLIVEIRA 1198º Matrícula em andamento 
20492 VANESSA MATOS DE PAIVA 1199º Matrícula em andamento 
19667 WALLISSON POLICARPO TEODORO 1200º Matrícula em andamento 

 

 

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de maio de 2022. 

 

 

Edson Maciel Peixoto 

Diretor-Geral Ifes – Campus Cachoeiro de Itapemirim 

Portaria nº 1974, de 23 de novembro de 2021. 


		2022-05-23T22:08:40-0300




